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Diseño | Calidad | Fiabilidad

La luz es el ingrediente secreto de nuestra identidad, indica quiénes 
somos y qué representamos. Utilizamos el ingrediente principal de 
nuestro país, la luz, para componer Nova Luce. Con persistencia y 
creencia en el buen diseño y la alta calidad, diseñamos y producimos 
luminarias en Grecia desde 2007 para el mercado europeo presentando 
ideas refrescantes para la estética de cualquier habitación. Buscamos 
formas atemporales y materiales duraderos, tanto para luminarias 
clásicas como modernas, que transforman cualquier espacio en algo 
especial.

GARANTÍA
3 años

PLAZO ENTREGA
8-10 días

(Península y Baleares)

PORTES PAGADOS
a partir de 300€ netos

(solo Península)

21-22 PART 0 INDEX - GRUPO MCI.indd   3 18/11/21   8:39



SISTEMA MAGNÉTICO DECORATIVO

014 • DION 016 • DION 014 • DION 017 • FEDON 018 • GRAMMI 022 • CRON 024 • CRIMSON

024 • CRIMSON 026 • PUZZLE 026 • PUZZLE 030 • SPOT 031 • SURF 031 • FLER 031 • ALMON

031 • LAN 031 • NUDA 032 • COCKTAIL 032 • GRU 032 • MINIMAL 034 • VERSUS 034 • CONO

034 • BAR 034 • TAG 036 • POINT 036 • ART 036 • NOX 036 • ZEON 040 • MAGNA

042 • LIBO 044 • RUB

PERFILES MAGNÉTICOS

048 • PLANET 050 • ACCESORIES 056 • NOT 056 • LOD 056 • HARN 058 • PEC 058 • KOZY

058 • RAM 060 • NOLAN 060 • LOCE 060 • ABER 060 • OLVI 062 • CURVE 064 • ACCESSORIES

ÍNDICE TECHNICAL LIGHTING ÍNDICE TECHNICAL LIGHTING

004
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068 • BUXTON 070 • ACCESSORIES 074 • LOOP 075 • SIGN 078 • RIETI 078 • ESTE 080 • JAZZ

080 • TEK 081 • OIKO 081 • KARMA 082 • NAP 084 • LOCE 084 • LOCE 084 • ZANO

088 • GENT 090 • ACCESSORIES 094 • UMA 094 • ACCESSORIES

ESTRUCTURAS LINEALES

098 • GAL 098 • GAL

ILUMINACIÓN OFICINA

102 • BLADE 102 • BLADE 102 • BLADE

DOWNLIGHTS

ÍNDICE TECHNICAL LIGHTING ÍNDICE TECHNICAL LIGHTING

005

21-22 PART 0 INDEX - GRUPO MCI.indd   5 18/11/21   8:43



LUMINARIAS DECORATIVAS

106 • NOSA 107 • ESCA 107 • PERO 108 • AILA 108 • GIA 110 • BRANDO 110 • BRANDO

LUMINARIAS TECHO Y PARED DE YESO Y CEMENTO

114 • SANDRO 114 • SANDRO 114 • SANDRO 115 • SANDRO 116 • SANDRO 116 • OTELLO 117 • SANDRO

117 • OTELLO 117 • OTELLO 118 • SANDRO 118 • OTELLO 119 • ICARIUS 119 • SANDRO 120 • SANDRO

120 • RENATA 120 • OTELLO 120 • OTELLO 121 • RENATA 121 • OTELLO 122 • NEVIO 122 • ORAZIO

122 • ORAZIO 122 • ORAZIO 123 • BONA 123 • BELINA 124 • SINTRA 125 • CADMO 125 • ZERINO

126 • CRATE 128 • TOBIA 129 • COSIMO 130 • TOBIA 131 • COSIMO 131 • NEIVA 133 • VITALE

ÍNDICE TECHNICAL LIGHTING ÍNDICE TECHNICAL LIGHTING

006
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136 • CIROCCO 136 • CIROCCO 138 • CIROCCO 138 • CIROCCO 139 • EURONA 139 • EURONA 140 • PASSAGGIO

140 • PASSAGGIO 140 • PASSAGGIO 140 • PASSAGGIO 141 • BANG 141 • BANG 141 • BANG 141 • BANG

141 • BANG 141 • BANG 141 • BANG 141 • BANG

BAÑADORES DE SUELO

ÍNDICE TECHNICAL LIGHTING ÍNDICE TECHNICAL LIGHTING

007
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PARED Y SUELO

144 • SURF 145 • PAX 146 • BALI 147 • FIGI 148 • LOVETO 148 • LOVETO 149 • DYN

149 • BAY 151 • AGOSTO 150 • AGOSTO 152 • MAX 154 • RAMO 154 • RAMO 156 • FOCUS

156 • FOCUS 157 • DEVORA 157 • DEVORA 158 • SUITE 158 • SUITE 160 • FEND 161 • FEND

162 • POSEN 162 • POSEN 164 • ENZI 164 • ENZI 166 • NED 166 • NED 168 • VOLVER

168 • VOLVER 170 • TWIN 170 • TWIN 172 • BLISS 172 • BLISS 173 • APOLLO 173 • APOLLO

174 • ACQUA 174 • ACQUA 176 • PARK 176 • PARK 178 • LOCK 178 • LOCK 179 • ROCK

180 • NOTEN 181 • PYRO 181 • PYRO 182 • STICK 182 • STICK 184 • LOEVE 184 • LOEVE

ÍNDICE OUTDOOR LIGHTING ÍNDICE OUTDOOR LIGHTING

008
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185 • SORREN 185 • SORREN 186 • ZEST 186 • ZEST 188 • ISIDORA 188 • ISIDORA 190 • CASTRO

190 • CASTRO 191 • GRANTE 191 • GRANTE 192 • FOX

196 • VEIRO 196 • MILEY 198 • AGILE 198 • BRIN 199 • GRAVITY 199 • PIER 200 • COMO

201 • ZARI 202 • COMO 204 • FOCUS 204 • VITORIA 206 • CHEZ 206 • CHEZ 208 • SOHO

209 • MILE 209 • MILE 210 • COMO 211 • FUNGO 212 • DARF 212 • DARF 213 • NUS

213 • NUS 214 • NERO 216 • NODUS 218 • LIMBIO 219 • LIMBIO 220 • LUPO 220 • KEEN

221 • KEEN 222 • KEEN 223 • TUNE 223 • TUNE 224 • DROPLET 225 • ZENITH 226 • ZENITH

PARED

ÍNDICE OUTDOOR LIGHTING ÍNDICE OUTDOOR LIGHTING

009
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227 • FUENTO 228 • LIDO 229 • CADMO 230 • ZERINO 230 • ZERINO 230 • ZERINO 230 • ZERINO

234 • FOCUS 234 • CECI 236 • CERISE 236 • CERISE 238 • OLIVER 239 • TOMMY 239 • TOMMY

TECHO

240 • LIV 244 • KRYPTON 244 • KRYPTON 244 • KRYPTON 245 • LUTON 245 • LUTON 245 • LUTON

246 • PULSAR 246 • PULSAR 246 • PULSAR 247 • PULSAR 247 • PULSAR 248 • JOYA 248 • JOYA

249 • COVE 249 • COVE 250 • KRYPTON 250 • KRYPTON 251 • KRYPTON 252 • KRYPTON 253 • KRYPTON

254 • PASSAGGIO 254 • PASSAGGIO 254 • PASSAGGIO 254 • PASSAGGIO 255 • BANG 255 • BANG 255 • BANG

BAÑADORES DE SUELO

ÍNDICE OUTDOOR LIGHTING ÍNDICE OUTDOOR LIGHTING

010
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272 • WALL WASHER (RGB) 274 • WALL WASHER 275 • ALP 275 • ALP

266 • STAKE 266 • STAKE 267 • INSIDE 267 • MINI 268 • INSIDE 269 • NORTH 269 • NORTH

PROYECTORES

260 • COLT 260 • COLT 262 • MAYA 262 • RAY 262 • JAM

PORTÁTILES

256 • BANG 256 • BANG 256 • BANG 256 • BANG 256 • BANG

BAÑADORES DE PARED

ÍNDICE OUTDOOR LIGHTING ÍNDICE OUTDOOR LIGHTING

011
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PASO 1 
Elige la estructura

PASO 2
Añade las luminarias
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SISTEMA 
MAGNÉTICO 
DECORATIVO
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DION • NL-9028600 

Estructura circular magnética 
Aluminio dorado satinado IP20 
Driver incluido 60W 
AC220-240V Output 24V DC       
Ø:60  Al:120 cm 

435,00€60

12
0

2
.8

6.5

DION • NL-9028800 

Estructura circular magnética 
Aluminio dorado satinado IP20 
Driver incluido 200W 
AC220-240V Output 24V DC       
Ø1:80  Ø2:60  Al:150 cm 

865,00€
60
80

15
0

22
26

DION • NL-9028803 

Estructura circular magnética 
Aluminio dorado satinado IP20 
Driver incluido 350W 
AC220-240V Output 24V DC       
Ø1:100  Ø2:80  Ø3:60  Al:200 cm 

1279,00€
100
80
60

2
0

0

28
32

FÁCIL 

INSTALACIÓN

DIRECTA 

INDIRECTA

Accesorios
p. 029

014
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DION • NL-9028921 

Estructura circular magnética 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver incluido 60W 
AC220-240V Output 24V DC       
Ø:60  Al:120 cm 

417,00€

DION • NL-9028922 

Estructura circular magnética 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver incluido 200W 
AC220-240V Output 24V DC       
Ø1:80  Ø2:60  Al:150 cm 

842,00€DION • NL-9028923 

Estructura circular magnética 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver incluido 350W 
AC220-240V Output 24V DC       
Ø1:100  Ø2:80  Ø3:60  Al:200 cm 

1262,00€

60

12
0

2
.8

6.5

60
80

15
0

22
26

100
80
60

2
0

0

28
32

016
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FEDON • NL-9028820 

Estructura lineal magnética 
Aluminio dorado satinado IP20 
Driver incluido 100W 
AC220-240V Output 24V DC       
L:80  Al:110 cm 

588,00€

FEDON • NL-9028981 

Estructura lineal magnética 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver incluido 100W 
AC220-240V Output 24V DC       
L:80  Al:110 cm 

562,00€

6.5

80

11
0

6.5

80

11
0

Rotating

Rotating

017
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GRAMMI 03 • NL-9028348 

Estructura tubular magnética 
Aluminio dorado satinado IP20 
Driver incluido 60W 
AC220-240V Output 24V DC       
L:150  Al:35 cm 

428,00€

150
15

3
5

15

6.5

GRAMMI 04 • NL-9028750 

Estructura tubular magnética 
Aluminio dorado satinado IP20 
Driver incluido 60W 
AC220-240V Output 24V DC       
L:150  Al:75 cm 

446,00€150
15

75

15

6.5

018
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GRAMMI 01 • NL-9180563 

Estructura tubular magnética 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver incluido 60W AC85-265V       
L:150  Al:110 cm 

426,00€

11
0

150

GRAMMI 02 • NL-9180564 

Estructura tubular magnética 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver incluido 100W AC85-265V       
L:200  Al:110 cm 

531,00€

11
0

200

SI NO NECESITAS 
EL TUBO DE 110CM 

DE LONGITUD
TENEMOS TUBOS
DE 35CM Y 70CM

ZED • NL-9980751 

Tubo de aluminio 
negro arenado       
Ø:2  Al:70 cm 

52,50€

7
0

2

ZED • NL-9980752 

Tubo de aluminio  
negro arenado    
Ø:2  Al:35 cm 

27,25€

3
5

2

020
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CRON • NL-9028310 

Estructura tubular magnética 
Aluminio dorado satinado IP20 
Driver incluido 100W 
AC220-240V Output 24V DC        
L:300  Al:35 cm 

817,00€

CRON • NL-9028311 

Estructura tubular magnética 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver incluido 100W 
AC220-240V Output 24V DC        
L:300  Al:35 cm 

786,00€

300

6.5

3
5

300

6.5

3
5

Ajustable

Ajustable

022
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CRIMSON • NL-9190800 

Estructura tubular magnética 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver incluido 100W AC85-265V 
Output 24V DC       
L:200  An:80  Al:35 cm 

817,00€

200

3
5

CRIMSON • NL-9190350 

Estructura tubular magnética 
Aluminio negro arenado  
L:200  Al:35 cm 

313,00€

3
5

200

SOLO TIENES QUE COMBINAR LA NL-9190800 Y NL-9190350 PARA CREAR UN SEGUNDO NIVEL

Para accesorios, vaya a la página 029

024
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PUZZLE • NL-9180566 

Estructura de cubo magnético 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver incluido 100W AC85-265V 
Output 24V DC       
L:150  An:150  Al:10 cm 

883,00€

ZED • NL-9180567 

Tubo de aluminio  
negro arenado    
Ø:2  Al:70 cm 

52,50€ 
 

ZED • NL-9180568 

Tubo de aluminio  
negro arenado      
Ø:2  Al:30 cm 

25,00€

ZED • NL-9980570 

Tubo de aluminio  
negro arenado      
Ø:2  Al:10 cm 

23,50€

7
0

2

3
0

2

10

2

PLUS • NL-9180569 

Tubo conector de aluminio  
negro arenado  
Ø:2  Al:30 cm 

29,75€

3
0

2

PUZZLE • NL-9180565 

Estructura de cubo magnético 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver incluido 60W AC85-265V 
Output 24V DC       
L:80  An:80  Al:10 cm 

620,00€
80

10

150

10

C
Ó

M
O

 
F

U
N

C
IO

N
A

PARA AJUSTAR LA ALTURA 
ELIJA “ZED” NL-9180567 Ó 
NL-9180568 Ó NL-9980570

p
a

so
 3

ELIJA SUS ACCESORIOS 
MAGNÉTICOS

p
a

so
 1

p
a

so
 2

SI DESEA COMBINAR MÁS DE 
UN “PUZZLE”, UTILICE “PLUS 
NL-9180569”

026
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MAGNÉTICO
DECORATIVO

ACCESORIOS

029
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SPOK • NL-9028801 

5W - 3000K 

85,00€

SPOK • NL-9028924 

5W - 3000K 

80,00€

UNA LUMINARIA  

COMBINABLE CON 

MUCHOS 

ACCESORIOS

9
.2

3

9
.2

3

CRI 
90

Foto Código Material W V LED Dimen. 
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

Dim. Clase

NL-9028801 Alum. dorado satin. 5W DC24V Philips Ø:3 Al:9.2 600lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9028924 Alum. negro arena. 5W DC24V Philips Ø:3 Al:9.2 600lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

030
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LAN • NL-9028807 
17,00€

8.5

4

12

1

SURF • NL-9028804 
26,00€

4

12

10

FLER • NL-9028805 
17,00€

ALMON • NL-9028806 
17,00€

10

5

NUDA • NL-9028808 
24,75€

ESCOGE ENTRE LA LUMINARIA NL-9028801 O NL-9028924 Y ELIGE EL VIDRIO QUE NECESITES

10

10

4

8

15

031
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COCKTAIL • NL-9090290 

5W - 3000K 

116,00€

GRU • NL-9090289 

8W - 3000K 

154,00€

MINIMAL • NL-9090284 

5W - 3000K 

113,00€

MINIMAL • NL-9090283 

5W - 3000K 

107,00€

GRU • NL-9090288 

8W - 3000K 

150,00€

COCKTAIL • NL-9090291 

5W - 3000K 

111,00€

5

2
7

5

2
7

3

14

12

3

14

12

3

14

10

3

14

10

CRI 
90

Foto Código Material W V LED Dimen. 
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

Dim. Clase

NL-9090290 Al. dorado sati. y cristal 5W DC24V Philips Ø:12 Al:14 220lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9090291 Al. negro sati. y cristal 5W DC24V Philips Ø:12 Al:14 220lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9090289 Al. negro sati. y cristal 8W DC24V Philips Ø:5 Al:27 400lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9090288 Al. dorado sati. y cristal 8W DC24V Philips Ø:5 Al:27 400lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9090284 Al. dorado satin. y cristal 5W DC24V Philips Ø:10 Al:14 380lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9090283 Al. negro sati. y cristal 5W DC24V Philips Ø:10 Al:14 380lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

032
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VERSUS • NL-9090293 

10W - 3000K 

145,00€

CONO • NL-9090285 

5W - 3000K 

96,50€

BAR • NL-9180561 

5W - 3000K 

72,50€

TAG • NL-9180562 

5W - 3000K 

97,50€

TAG • NL-9090282 

5W - 3000K 

106,00€

BAR • NL-9090281 

5W - 3000K 

76,50€

CONO • NL-9090286 

5W - 3000K 

103,00€

VERSUS • NL-9090292 

10W - 3000K 

154,00€

25 2.6

4
.4 25 2.6

4
.4

2.9

3.2

13
.5

2.9

3.2

13
.5

3

14
.9

3

14
.9

10
.6

6

10
.6

6

CRI 
90

Giratorio y 
ajustable

Giratorio y 
ajustable

Foto Código Material W V LED Dimensiones 
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

Dim. Clase

NL-9090293 Alum. negro arena. 10W DC24V Osram L:25 An:2.6 Al:4.4 430lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9090292 Alum. dorado arena. 10W DC24V Osram L:25 An:2.6 Al:4.4 430lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9090285 Alum. negro arena. 5W DC24V Osram Ø:6 Al:10.6 300lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9090286 Alum. dorado arena. 5W DC24V Osram Ø:6 Al:10.6 300lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9180561 Alum. negro arena. 5W DC24V Philips Ø:3 Al:14.9 300lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9090281 Alum. dorado arena. 5W DC24V Philips Ø:3 Al:14.9 300lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9180562 Alum. negro arena. 5W DC24V Cree Ø:3.2 Al:13.5 330lm >90 <14 35° 3K IP20 V X X III

NL-9090282 Alum. dorado arena. 5W DC24V Cree Ø:3.2 Al:13.5 330lm >90 <14 35° 3K IP20 V X X III

034
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45.4 3.5
7.4

75.5

104

150

104

POINT • NL-9028818 

15W - 3000K 

226,00€

ZEON • NL-9190619 

20W - 3000K 

144,00€

ZEON • NL-9028838 

38W - 3000K 

312,00€

16

3.9

5

1.
2

16

3.9

5

1.
2

3

16
1.2

2
7.

3

Giratorio y 
ajustable

Giratorio y 
movible

Giratorio y 
movible

ART • NL-9028817 

15W - 3000K 

169,00€

NOX • NL-9190615 

15W - 3000K 

157,00€

ART • NL-9028925 

15W - 3000K 

160,00€

Foto Código Material W V LED Dimensiones 
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

Dim. Clase

NL-9028818 Al. negro arena. 15W DC24V Osram Ø:16 Al:27.3 1100lm >90 <18 120° 3K IP20 V X X III

NL-9028817 Al. dorado arena. 15W DC24V Osram Ø:16 Al:5 1100lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9028925 Al. negro arena. 15W DC24V Osram Ø:16 Al:5 1100lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9190615 Al. negro arena. 15W DC24V Osram L:45.4 Al:7.4 1100lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9190619 Al. negro arena. 20W DC24V Osram L:75.5 Al1:4 Al2:10 1400lm >90 <18 120° 3K IP20 V X X III

NL-9028838 Al. negro arena. 38W DC24V Osram L:150 Al1:4 Al2:10 2660lm >90 <18 120° 3K IP20 V X X III

CRI 
90

036
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SISTEMA MAGNÉTICO 
DECORATIVO PARED

Y ACCESORIOS

039
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CREA 

TU DISEÑO 

DE PARED

150

32

12 1.
5

PUEDES HACER TU PROPIA FORMA

- ELIJA LA BARRA CON EL DRIVER QUE NECESITE

- CONECTA MAGNÉTICAMENTE LAS BARRAS QUE NECESITAS

- AGREGUE SUS ACCESORIOS FAVORITOS QUE ADMITE EL DRIVER

C
Ó

M
O

 
F

U
N

C
IO

N
A

150

12 1.
5

MAGNA • NL-9180121 

Estructura de pared magnética 
Aluminio negro arenado    
L:150  An:1.5  Al:12 cm 

142,00€

MAGNA • NL-9180123 

Estructura de pared magnética 
Aluminio negro arenado    
L:150  An:1.5  Al:12 cm 

142,00€

150

12 1.
5

MAGNA • NL-9180122 

Estructura de pared magnética 
Aluminio negro arenado   
L:150  An:1.5  Al1:9  Al2:12 cm 

142,00€

MAGNA • NL-9180120 

Estructura de pared magnética 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver incluido 120W 
AC85-265V Output 24V DC       
L:150  An:1.5  Al:12 cm 

529,00€

MAGNA • NL-9180660 

Estructura de pared magnética 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver incluido 60W 
AC85-265V Output 24V DC       
L:150  An:1.5  Al:12 cm 

424,00€

150

12 1.
5

PARA PEDIDO DE 1 LÍNEA: 

NL-9180660 o NL-9180120

PARA PEDIDO DE 4 LÍNEAS: 

NL-9180120 + NL-9180121 

NL-9180123 + NL-9180121 

PARA PEDIDO DE 5 LÍNEAS: 

NL-9180120 + NL-9180121 

NL-9180121 + NL-9180121 

NL-9180123 

PARA PEDIDO DE 6 LÍNEAS: 

NL-9180120 + NL-9180121 

NL-9180123 + NL-9180121 

NL-9180123 + NL-9180122 

PARA PEDIDO DE 3 LÍNEAS: 

NL-9180660 + NL-9180121 

NL-9180123 

PARA PEDIDO DE 2 LÍNEAS: 

NL-9180660 + NL-9180122 

9 12

040
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LIBO • NL-9180006 

6W - 3000K

144,00€

LIBO • NL-9180015 

15W - 3000K

160,00€

16

6

16

6

ELIGE TU 

ACCESORIO

CRI 
90

Foto Código Material W V LED Dimen. 
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

Dim. Clase

NL-9180006 Al. negro arena. 6W DC24V Osram Ø:16 Al:6 300lm >90 <14 120° 3K IP20 X X X III

NL-9180015 Al. dorado arena. 15W DC24V Osram Ø:16 Al:6 900lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

042
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CREA 

TU DISEÑO 

DE PARED

RUB • NL-9180661 

Accesorio de pared magnético 
Aluminio negro arenado 
38W 24V DC IP20  
2660lm 3000K CRI>90 
UGR<18 Ángulo de apertura 120°        
L:150  Al:10 cm 

312,00€

150

10

GIRATORIO Y MOVIBLE GIRATORIO Y MOVIBLE

- Agrega el accesorio RUB

- Elige la barra MAGNA con el driver que necesites

MAGNA • NL-9180120 

Estructura de pared magnética 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver incluido 120W 
AC85-265V Output 24V DC       
L:150  An:1.5  Al:12 cm 

529,00€

MAGNA • NL-9180660 

Estructura de pared magnética 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver incluido 60W 
AC85-265V Output 24V DC       
L:150  An:1.5  Al:12 cm 

424,00€

150

32

12 1.
5
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PASO 1 
Elige la estructura

PASO 2
Añade las luminarias
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PERFILES
MAGNÉTICOS
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MONTADO EN SUSPENSIÓNMONTADO EN SUPERFICIE EMPOTRADO 

PLANET 01 • NL-9136338 

Superficie o suspensión 
Perfil magnético IP20 
Aluminio negro arenado 
Potencia máx. 300W      
L:200  An1:2.3  An2:4.4  Al:3.9 cm 

272,00€

4.4

3
.9

200

PLANET 02 • NL-9136101 

Superficie o suspensión 
Perfil magnético IP20 
Aluminio negro arenado 
Potencia máx. 300W      
L:100  An1:2.3  An2:4.4  Al:3.9 cm 

136,00€

4.4

3
.9

100

PLANET 03 • NL-9136335 

Empotrado Trimless 
Perfil magnético IP20  
Aluminio negro arenado 
Potencia máx. 300W      
L:200  An1:2.3  An2:6.5  Al:3.9 cm 
Agujero: 2.6 cm 

272,00€

6.5

3
.9

200

PLANET 04 • NL-9136100 

Empotrado Trimless 
Perfil magnético IP20  
Aluminio negro arenado 
Potencia máx. 300W      
L:100  An1:2.3  An2:6.5  Al:3.9 cm 
Agujero: 2.6 cm 

136,00€

6.5

3
.9

100

APLICACIÓN PARA 
SUPERFICIE Y SUSPENSIÓN

APLICACIÓN 
PARA EMPOTRAR

048
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V-CONNECTOR • NL-9236105 

Conector de esquina para 
perfil empotrado magnético 90° 
Aluminio negro arenado 
L:10.5  An1:2.3  An2:6.5  Al:3.9 cm 
Agujero: 2.6 cm 

51,00€

Q-CONNECTOR • NL-9136303 

Conector de esquina para 
perfil empotrado magnético 90° 
Aluminio negro arenado 
L:30.3  An1:2.3  An2:6.5  Al:3.9 cm 
Agujero: 2.6 cm 

119,00€

30.3

3.9

3.3

3
0

.3

10.53.3

3
.9

6.5

10
.5

APLICACIÓN 
PARA EMPOTRAR

050
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Q-CONNECTOR • NL-9136290 

Conector de esquina para 
perfil magnético de superficie 
o suspensión 90° 
Aluminio negro arenado 
L:29  An1:2.3  An2:4.4  Al:3.9 cm 

119,00€

V-CONNECTOR • NL-9136105 

Conector de esquina para 
perfil magnético de superficie 
o suspensión 90° 
Aluminio negro arenado  
L:10.5  An1:2.3  An2:4.4  Al:3.9 cm 

51,00€

29

3.9

2
9

10.5

3.94.4

10
.5

APLICACIÓN PARA 
SUPERFICIE Y SUSPENSIÓN

051
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CAP • NL-9811361 

Conector mecánico 
Aluminio negro arenado 
L:12  An:0.5  Al:2 cm 

10,50€

2

12

CAP • NL-9136110 

Tapas finales para perfil de 
superficie o suspensión 
Marco de aluminio negro arenado 
Ø:4.4  An:0.2  Al:3.9 cm 

6,85€

3
.9

0.2

4.4

CAP • NL-9136111 

Tapas finales para perfil empotrado 
Marco de aluminio negro arenado 
L:3.3  An:0.2  Al:3.9 cm 

6,85€

3
.9

0.2

3.3

2.6

POWER CONNECTOR • NL-9236107 

Alimentación eléctrica precableada  
Utilizado en perfil magnético para  
conectar perfil final con driver 

22,75€

11

1.
4

2
.1

CONNECTOR • NL-9236106 

Conector mecánico-eléctrico 
Para unir dos perfiles magnéticos de 
empotrar o de superficie. 
L:11  An:2.1  Al:1.4 cm 

20,50€

11

1.
4

2
.1

SCREW • NL-9811362 
1,95€

DRIVER • NL-8252019 

On-Off Philips Driver 
60W 
Input: 220-240V AC 
Output: 24V DC 2.5A 

76,00€

DRIVER • NL-8252020 

On-Off Philips Driver 
120W 
Input 220-240V AC 
Output: 24V DC 

130,00€

DRIVER • NL-8252021 

On-Off Philips Driver 
180W 
Input 220-240V AC 
Output: 24V DC 

200,00€

DRIVER • NL-1035001 

Driver DALI 
350W 
Input 100-270V AC 
Output: 48V DC 

846,00€  

052
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TINT • NL-9136323 

Tubo conector de 
 aluminio negro arenado        
Ø:2.3  Al:37.3 cm 

22,00€

3
7.

3

2.3

TINT • NL-9136360 

Tubo conector de  
aluminio negro arenado       
Ø:6  Al:37.3 cm 

64,50€

3
7.

3

11 2.3

6

TINT • NL-9236323 

Tubo conector de  
aluminio negro arenado       
Ø:2.3  Al:70 cm 

26,25€

7
0

2.3

TINT • NL-9236360 

Tubo conector de  
aluminio negro arenado      
Ø:6  Al:70 cm 

69,50€

7
0

2.311

6

TINT • NL-9366462 

Tubo conector de aluminio  
negro arenado        
Ø:2.3  Al:10 cm 

20,50€

10

6

TINT • NL-9366461 

Tubo conector de aluminio  
negro arenado       
Ø:6  Al:10 cm 

57,50€11

10

2.3

6
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MAGNÉTICO
DECORATIVO

ACCESORIOS

GIRATORIO Y 
MOVIBLE

055

21-22 PART 2 Magnetic Profile Solutions - GRUPO MCI.indd   55 23/11/21   9:59



NOT • NL-9136122 

15W - 3000K 

217,00€

24.5

16

2
6

LOD • NL-9136135 

10W - 3000K 

148,00€

24.5

3.2

2
.5

11 19
.6

LOD • NL-9136136 

20W - 3000K 

170,00€

24.5

6.5

2
1

15

CRI 
90

Giratorio y 
Ajustable

HARN • NL-9136124 

15W - 3000K 

265,00€
2 24.5

8 11

Giratorio y 
Ajustable

HARN • NL-9136125 

15W - 3000K 

265,00€
2 24.5

8 11

Giratorio y 
Ajustable

Giratorio y 
Ajustable Giratorio y 

Ajustable

Foto Código Material W V LED Dimensiones 
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

Dim. Clase

NL-9136122 Alu. negro arena. 15W DC24V Osram Ø:16 Al:26 1200lm >90 <18 120° 3K IP20 V X X III

NL-9136135 Alu. negro arena. 10W DC24V Pauray Ø:3.2 Al:19.6 800lm >90 <14 35° 3K IP20 V X X III

NL-9136136 Alu. negro arena. 20W DC24V Cree Ø:6.5 Al:21 1600lm >90 <14 35° 3K IP20 V X X III

NL-9136124 Alu. negro arena. 15W DC24V Philips L:24.5 Al:11 1200lm >90 <18 30° 3K IP20 V X X III

NL-9136125 Alu. negro arena. 15W DC24V Philips L:24.5 Al:11 1200lm >90 <18 120° 3K IP20 V X X III
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PEC • NL-9136120 

26W - 3000K 

200,00€

100

3
2

CRI 
90

3
2

50
PEC • NL-9136121 

13W - 3000K 

101,00€

3
2

50
KOZY • NL-9136130 

13W - 3000K 
Antideslumbrante 

136,00€

100

3
2

ALTO
CONFORT

VISUAL

KOZY • NL-9136131 

26W - 3000K 

273,00€

150
R21

24.5

12

GIRATORIO Y 
MOVIBLE

RAM • NL-9136123 

38W - 3000K 

281,00€

Foto Código Material W V LED Dimensiones 
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

Dim. Clase

NL-9136120 Alu. negro arena. 26W DC24V Osram L:100 Al:3 2080lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9136121 Alu. negro arena. 13W DC24V Osram L:50 Al:3 1040lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9136130 Alu. negro arena. 13W DC24V Philips L:50 Al:3 1040lm >90 <14 120° 3K IP20 X X X III

NL-9136131 Alu. negro arena. 26W DC24V Philips L:100 Al:3 2080lm >90 <14 120° 3K IP20 X X X III

NL-9136123 Alu. negro arena. 38W DC24V Osram L:100 Al:12 3040lm >90 <18 120° 3K IP20 V X X III

ALTO
CONFORT

VISUAL
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NOLAN • NL-9136129 

15W - 3000K 

368,00€

LOCE • NL-1025201 

2x5W - 3000K - 45° 

419,00€

ABER • NL-9136126 

10W - 3000K - 45° 

241,00€

2 24.5

8 11 24.5

3.2

2
.5

11 19
.6

3
2

50

3
2

50

DRIVER • NL-1035001  

Driver DALI 
350W 
Input 100-270V AC 
Output: 48V DC  

846,00€

24.5

10 13
.5

2
.5

3.2 3.2

8

DALI

Giratorio y 
ajustable

Giratorio y 
ajustable

Giratorio y 
ajustable

OLVI • NL-9136127 

13W - 3000K 

228,00€

OLVI • NL-9136128 

13W - 3000K 

184,00€

Foto Código Material W V LED Dimensiones 
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

Dim. Clase

NL-9136129 Alu. negro arena. 15W DC48V Philips L:24.5 Al:11 1200lm >90 <14 30° 3K IP20 V X V III

NL-1025201 Alu. negro arena. 2x5W DC48V Philips L:14.4 Al1:10 Al2:16 662lm >90 <14 45° 3K IP20 V X V III

NL-9136126 Alu. negro arena. 10W DC48V Cree Ø:3.2 Al:19.6 800lm >90 <14 45° 3K IP20 V X V III

NL-9136127 Alu. negro arena. 13W DC48V Philips L:50 Al:3 1040lm >90 <14 120° 3K IP20 X X V III

NL-9136128 Alu. negro arena. 23W DC48V Osram L:50 Al:3 1040lm >90 <14 120° 3K IP20 X X V III

ALTO
CONFORT

VISUAL

060
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CURVE • NL-9112690 

Carril curvo 90° 
Aluminio negro arenado 
Perfil magnético superficie o suspensión IP20 
Conector mecánico-eléctrico incluido       
R:120  An:4.1  Al:7.5 cm 

642,00€

CURVE • NL-9112672 

Carril curvo 72° 
Aluminio negro arenado 
Perfil magnético superficie o suspensión IP20 
Conector mecánico-eléctrico incluido          
R:120  An:4.1  Al:7.5 cm 

637,00€

UNE A DOS NL-9112690 PARA CONSEGUIR LA FORMA DE LA IMAGEN

4.1

72°
3.8

7.
5

180
4.1

3.8

7.
5

90°

180

APLICACIÓN PARA 
SUPERFICIE Y SUSPENSIÓN
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ACCESORIOS

 PARA PERFIL 

CURVO 

MAGNÉTICO

CAP • NL-9912603 

Tapas finales para 
perfil magnético curvo 
Aluminio negro arenado  
L:4.1  An:0.5  Al:7.5 cm 

6,85€
SIN • NL-9912612 

Conector tubo para  
perfil magnético curvo 
Aluminio negro arenado       
Ø:2.3  Al:70 cm 

26,25€

7
0

2.3

SIN • NL-9912611 

Conector tubo para  
perfil magnético curvo 
Aluminio negro arenado       
Ø:2.3  Al:37.3 cm 

22,00€

3
7.

3

2.3

SIN • NL-9912601 

Conector tubo para  
perfil magnético curvo 
Aluminio negro arenado       
Ø:6  Al:37.3 cm 

59,50€

3
7.

3

11 2.3

6

SIN • NL-9912602 

Conector tubo para 
perfil magnético curvo 
Aluminio negro arenado       
Ø:6  Al:70 cm 

59,50€

7
0

2.311

6 4.1 0.5

0.3

7.
5
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UNE NL-9112672 Y NL-8252001 PARA CONSEGUIR LA FORMA DE LA IMAGEN  

ALGUNAS

DE NUESTRAS

IDEAS

065
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CURVE • NL-9212672 

Carril curvo 72° 
Aluminio negro arenado 
Perfil empotrado magnético IP20  
Conector mecánico-eléctrico incluido      
R:120  An:6.9  Al:7.5 cm 

637,00€

CURVE • NL-9212690 

Carril curvo 90° 
Aluminio negro arenado 
Perfil empotrado magnético IP20 
Conector mecánico-eléctrico incluido       
R:120  An:6.9  Al:7.5 cm 

642,00€

4.1

6.9

7.
5

18
0

90°

4.1

6.9

7.
5 180

72°

APLICACIÓN 
PARA EMPOTRAR
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MONTADO EN SUSPENSIÓNMONTADO EN SUPERFICIE EMPOTRADO 

BUXTON 01 • NL-8252001 

Superficie o suspensión 
Perfil magnético IP20  
Aluminio negro arenado 
Potencia máx. 300W      
L:100  An:3.9  Al:7.5 cm 

142,00€

3.9

100

7.5

BUXTON 02 • NL-8252002 

Perfil magnético empotrado IP20 
Aluminio negro arenado       
Potencia máx. 300W 
L:100  An:6.8  Al:7.5 cm 
Agujero: 4.4 cm 

142,00€

3.9

6.8100

7.5

APLICACIÓN PARA 
SUPERFICIE Y SUSPENSIÓN

APLICACIÓN 
PARA EMPOTRAR
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POWER CONNECTOR • NL-9252015 

Alimentación eléctrica precableada  
Utilizado en perfil magnético para  
conectar perfil final con driver 

22,25€

KIT • NL-8252017 

Conjunto de accesorios para 
carril magnético suspendido 

21,50€

SCREW • NL-8252016 

Tornillos para aplicación en techo 

4,00€

CAP • NL-8252003 

Tapa final perfil 
Marco de aluminio negro arenado 
L:3.9  An:0.2  Al:7.5 cm 

13,60€
3.9 0.2

7.
5

DRIVER • NL-8252019 

Philips Driver 
60W 
Input: 220-240V AC 
Output: 24V DC 2.5A 

76,00€

BOX • NL-8252037 

Driver y alimentación electrica incluidas 
120W Philips 24V DC 
Para superficie y suspensión 
Colocación del driver 
L:40  Al:7.5 cm 

215,00€

BOX • NL-8252038 

Caja de alimentación sin driver 
Para superficie y suspensión 
Colocación del driver 
L:40  Al:7.5 cm 

86,00€

COVER • NL-9012677 

Cubierta embellezadora cortable para carril magnético 
Cubierta de PVC negro arenado 
L:1 metro 

23,25€

DRIVER • NL-8252020 

Philips Driver 
120W 
Input 220-240V AC 
Output: 24V DC  

130,00€

SMART DEVICE • NL-9011103 

Conéctelo entre el driver y la 
alimentación del perfil magnético. 
Con un driver no regulable y este  
dispositivo, puede obtener un resul-
tado regulable en productos SMD. 

88,50€

DRIVER • NL-8252021 

Philips Driver 
180W 
Input 220-240V AC 
Output: 24V DC 

200,00€

CONNECTOR • NL-8252015 

Para unir dos perfiles magnéticos de 
empotrar o de superficie.  
L:10  An:4.2  Al:2.1 cm 

22,25€

10

4.2

2.1

11
1.

6

2
.5

UTILIZAR EL CONECTOR

p
a

so
 1

DOS FORMAS 
DE APLICACIÓN

PARA TECHO

PARA SUSPENSIÓN

O

p
a

so
 2

COLOCAR LAS
TAPAS FINALES

p
a

so
 3

CONECTA EL
DRIVER COMPATIBLE

PARA SUPERFICIE

PARA EMPOTRADO

O

p
a

so
 4

C
Ó

M
O

 
F

U
N

C
IO

N
A
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7.
5

10

10

10
3

.9

V-CONNECTOR • NL-8252014 

Conector de esquina para 
perfil magnético de superficie 
Aluminio negro arenado       
L:10  An:3.9  Al:7.5 cm 

51,00€

Q-CONNECTOR • NL-8252011 

Conector de esquina para 
perfil magnético de superficie 
Aluminio negro arenado       
L:30  An:30  Al:7.5 cm 

131,00€
30 3.9

3
0

7.
5

V-CONNECTOR • NL-8252012 

Conector de esquina para 
perfil magnético empotrado  
Aluminio negro arenado       
L:10  An:10  Al:7.5 cm 
Agujero: 4.4 cm 

51,00€

10 7.
5

3.9

Q-CONNECTOR • NL-8252013 

Conector de esquina para 
perfil magnético empotrado  
Aluminio negro arenado       
L:30  An:30  Al:7.5 cm 
Agujero: 4.4 cm 

131,00€

3
0

3.9 30

7.
5

APLICACIÓN PARA 
SUPERFICIE Y SUSPENSIÓN

APLICACIÓN 
PARA EMPOTRAR
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PEDIR 27 UNIDADES DE 
BUXTON 01 • NL-8252001

p
a

so
 1

PEDIR 6 UNIDADES DE 
BUXTON 01 • NL-8252001

p
a

so
 1

PEDIR 12 UNIDADES DE 
TREE 01 • NL-8252035   

p
a

so
 2

PEDIR 6 UNIDADES DE 
TREE 01 • NL-8252035   

p
a

so
 2

PEDIR 54 UNIDADES DE 
CONNECTOR • NL-8252015

p
a

so
 5

AÑADIR UN DRIVER 
COMPATIBLE

p
a

so
 6

AÑADIR UN DRIVER 
COMPATIBLE

p
a

so
 4

¡ESTAS LISTO!

p
a

so
 7

PEDIR 10 UNIDADES DE 
TREE 02 • NL-8252036

p
a

so
 3

CÓMO

TAMBIÉN PUEDES HACER

TREE 01 • NL-8252035 

Esquina 2V - 120° 
Conector entre dos carriles 
Aluminio negro arenado       
L:18  An:14.5  Al:7.5 cm 

159,00€

TREE 02 • NL-8252036 

Esquina 3V - 120° 
Conector entre tres carriles 
Aluminio negro arenado       
L:18  An:21  Al:7.5 cm 

159,00€

3.9

3
.9

120°

18

14
.5

7.
5

120°

120°

7.
57.5

2
1

18

¡ESTAS LISTO!  

p
a

so
 5

p
a

so
 4

PEDIR 
KIT • NL-8252017

PEDIR 
SCREW • NL-8252016   

OR

p
a

so
 3

PEDIR 
KIT • NL-8252017

PEDIR 
SCREW • NL-8252016   

OR
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AÑADIR UN DRIVER 
COMPATIBLE

p
a

so
 3

CÓMO

p
a

so
 2

PEDIR 
KIT • NL-8252017

PEDIR 
SCREW • NL-8252016   

OR

120°
2.9

45

4.
9

3
.9

BUXTON 03 • NL-8252034 

Carril magnético para  
Superficie o suspensión 
Aluminio negro arenado        
L:47.4  An:6.2  Al:7.5 cm 

160,00€

¡ESTAS LISTO!  

p
a

so
 4

PEDIR 6 UNIDADES DE 
BUXTON 03 • NL-8252034

p
a

so
 1

APLICACIÓN PARA 
SUPERFICIE Y SUSPENSIÓN
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LOOP 01 • NL-8925201 

Perfil magnético circular 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver 75W AC 220-240V      
Ø:90  Al:120 cm 

831,00€
LOOP 02 • NL-8925202 

Perfil magnético circular 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver 120W AC 220-240V      
Ø:120  Al:120 cm 

1084,00€

12
0

90

12
0

120
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SIGN • NL-8925204 

Perfil magnético rectangular 
Aluminio negro arenado IP20 
Driver 100W AC 220-240V      
L:120  An:30  Al:120 cm 

1084,00€

12
0

120
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PERFILES
ACCESORIOS

077
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26.9 3.5

5
.1

5

RIETI • NL-8254412 

15W - 4000K 

76,50€

NL-8254416 

15W - 3000K 

76,50€

RIETI • NL-8254414 

15W - 4000K 

138,00€

NL-8254418 

15W - 3000K 

138,00€

27.4  3.4

11
.6

ESTE • NL-8252006 

15W - 4000K 

173,00€

NL-8252027 

15W - 3000K 

173,00€

27.4  3.4

11
.6

RIETI • NL-8254415 

22W - 4000K 

205,00€

NL-8254419 

22W - 3000K 

205,00€

40.7  

11
.6

3.4

IN
S

TA
L

A
C

IÓ
N

 

D
E

 L
A

S
 L

U
M

IN
A

R
IA

S

RIETI • NL-8254413 

22W - 4000K 

131,00€

NL-8254417 

22W - 3000K 

131,00€

40.2 3.5

5
.1

5

ESTE • NL-8252007 

22W - 4000K 

242,00€

NL-8252028 

22W - 3000K 

242,00€

40.7  

11
.6

3.4

Todos las luminarias 
magnéticas se 

pueden instalar sin 
herramientas. 

Ajustable

Ajustable
Ajustable

Ajustable

26.9 3.5

5
.1

5

ESTE • NL-8252004 

15W - 4000K 

88,00€

NL-8252025 

15W - 3000K 

88,00€

40.2 3.5

5
.1

5

ESTE • NL-8252005 

22W - 4000K 

142,00€

NL-8252026 

22W - 3000K 

142,00€
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Foto Código Material W V LED Dimensiones 
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

Dim. Clase

NL-8254414 Alu. negro arena. 15W DC24V Philips L:27.4 An:3.4 Al:11.6 954lm >90 <18 120° 4K IP20 V X X III

NL-8254418 Alu. negro arena. 15W DC24V Philips L:27.4 An:3.4 Al:11.6 860lm >90 <18 120° 3K IP20 V X X III

NL-8254415 Alu. negro arena. 22W DC24V Philips L:40.7 An:3.4 Al:11.6 1400lm >90 <18 120° 4K IP20 V X X III

NL-8254419 Alu. negro arena. 22W DC24V Philips L:40.7 An:3.4 Al:11.6 1230lm >90 <18 120° 3K IP20 V X X III

NL-8254412 Alu. negro arena. 15W DC24V Philips L:26.9 An:3.5 Al:5.1 580lm >90 <18 120° 4K IP20 X X X III

NL-8254416 Alu. negro arena. 15W DC24V Philips L:26.9 An:3.5 Al:5.1 528lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-8254413 Alu. negro arena. 22W DC24V Philips L:40.2 An:3.5 Al:5.1 943lm >90 <18 120° 4K IP20 X X X III

NL-8254417 Alu. negro arena. 22W DC24V Philips L:40.2 An:3.5 Al:5.1 850lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-8252004 Alu. negro arena. 15W DC24V Philips L:26.9 An:3.5 Al:5.1 1080lm >90 <18 35° 4K IP20 X X X III

NL-8252025 Alu. negro arena. 15W DC24V Philips L:26.9 An:3.5 Al:5.1 900lm >90 <18 35° 3K IP20 X X X III

NL-8252006 Alu. negro arena. 15W DC24V Philips L:27.4 An:3.4 Al:11.6 1428lm >90 <18 35° 4K IP20 V X X III

NL-8252027 Alu. negro arena. 15W DC24V Philips L:27.4 An:3.4 Al:11.6 1220lm >90 <18 35° 3K IP20 V X X III

NL-8252005 Alu. negro arena. 22W DC24V Philips L:40.2 An:3.5 Al:5.1 1746lm >90 <18 35° 4K IP20 X X X III

NL-8252026 Alu. negro arena. 22W DC24V Philips L:40.2 An:3.5 Al:5.1 1480lm >90 <18 35° 3K IP20 X X X III

NL-8252007 Alu. negro arena. 22W DC24V Philips L:40.7 An:3.4 Al:11.6 2100lm >90 <18 35° 4K IP20 V X X III

NL-8252028 Alu. negro arena. 22W DC24V Philips L:40.7 An:3.4 Al:11.6 1880lm >90 <18 35° 3K IP20 V X X III
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11
4

2

3 11
6

2

3

3

15
0

2
0

3

15
0

2
0

3

15
0

2
2

3
15

0
2

2

JAZZ • NL-8252010 

10W - 4000K 

143,00€

NL-8252030 

10W - 3000K 

143,00€

JAZZ • NL-9025201 

15W - 3000K 

161,00€

JAZZ • NL-9012662 

15W - 3000K 

166,00€

JAZZ • NL-9012676 

10W - 3000K 

151,00€

TEK • NL-8252031 

10W - 3000K 

164,00€

TEK • NL-8252032 

10W - 3000K 

169,00€

Giratorio y 
ajustable

Giratorio y 
ajustable

Foto Código Material W V LED Dimensiones 
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

Dim. Clase

NL-8252010 Alu. negro arena. 10W DC24V Cree Ø:3 Al1:20 Al2:150 800lm >90 <14 45° 4K IP20 X X X III

NL-8252030 Alu. negro arena. 10W DC24V Cree Ø:3 Al1:20 Al2:150 720lm >90 <14 45° 3K IP20 X X X III

NL-9025201 Alu. negro arena. 15W DC24V Cree Ø:3 Al1:22 Al2:150 730lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9012676 Alu. dorado arena. 10W DC24V Cree Ø:3 Al1:20 Al2:150 720lm >90 <14 45° 3K IP20 X X X III

NL-9012662 Alu. dorado arena. 15W DC24V Cree Ø:3 Al1:22 Al2:150 730lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-8252031 Alu. negro arena. 10W DC24V Cree Ø:3 Al1:11 Al2:42 720lm >90 <14 30° 3K IP20 V X X III

NL-8252032 Alu. negro arena. 10W DC24V Cree Ø:3 Al1:11 Al2:62 720lm >90 <14 30° 3K IP20 V X X III
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16
.5

12

15

10

8
0

12

8
0

10

OIKO • NL-9012675 

5W - 3000K 

103,00€

OIKO • NL-9012674 

5W - 3000K 

96,50€

KARMA • NL-9012672 

5W - 3000K 

96,50€

KARMA • NL-9012671 

5W - 3000K 

89,50€

Foto Código Material W V LED Dimen.
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

Dim. Clase

NL-9012675 Alu. dorado sati. y cristal 5W DC24V Philips Ø:12 Al:80 220lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9012672 Alu. negro sati. y cristal 5W DC24V Philips Ø:10 Al:80 380lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9012671 Alu. negro sati. y cristal 5W DC24V Philips Ø:10 Al:15 380lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III

NL-9012674 Alu. negro sati. y cristal 5W DC24V Philips Ø:12 Al:16.5 220lm >90 <18 120° 3K IP20 X X X III
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2720

8.5

19
12

3

1912

3

19
12

3

19
12

3

16
9

3

Giratorio y 
ajustable

Giratorio y 
ajustable

Giratorio y 
ajustable

Giratorio y 
ajustable

Giratorio y 
ajustable

Giratorio y 
ajustable

NAP • NL-8252008 

5W - 4000K - 30° 

95,00€

NL-8252039 

5W - 3000K - 30° 

95,00€

NAP • NL-9013620 

20W - 4000K - 35° 

176,00€

NL-9013720 

20W - 3000K - 35° 

176,00€

NAP • NL-8252009 

10W - 4000K - 30° 

145,00€

NL-8252029 

10W - 3000K - 30° 

145,00€

NAP • NL-8925220 

10W - 3000K - 35° 

151,00€

NAP • NL-9012673 

10W - 3000K - 35° 

160,00€
NAP • NL-8925216 

8W - 3000K - 10° 

143,00€

Foto Código Material W V LED Dimensiones 
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

Dim. Clase

NL-8252008 Alu. negro arena. 5W DC24V Cree Ø:3 Al1:9 Al2:16 400lm >90 <14 30° 4K IP20 V X X III

NL-8252039 Alu. negro arena. 5W DC24V Cree Ø:3 Al1:9 Al2:16 340lm >90 <14 30° 3K IP20 V X X III

NL-8252009 Alu. negro arena. 10W DC24V Cree Ø:3 Al1:12 Al2:19 800lm >90 <14 30° 4K IP20 V X X III

NL-8252029 Alu. negro arena. 10W DC24V Cree Ø:3 Al1:12 Al2:19 680lm >90 <14 30° 3K IP20 V X X III

NL-9013620 Alu. negro arena. 20W DC24V Cree Ø:8.5 Al1:20 Al2:27 2250lm >90 <14 35° 4K IP20 V X X III

NL-9013720 Alu. negro arena. 20W DC24V Cree Ø:8.5 Al1:20 Al2:27 1920lm >90 <14 35° 3K IP20 V X X III

NL-8925220 Alu. negro arena. 10W DC24V Cree Ø:3 Al1:12 Al2:19 800lm >90 <14 35° 3K IP20 V X X III

NL-9012673 Alu. negro y dorado sati. 10W DC24V Cree Ø:3 Al1:12 Al2:19 680lm >90 <14 35° 3K IP20 V X X III

NL-8925216 Alu. negro arena. 8W DC24V Cree Ø:3 Al1:12 Al2:19 580lm >90 <14 10° 3K IP20 V X X III
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17
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.3

3.2

5

3
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24.5

27

5
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24.5

10 13
.5

2
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3.2 3.2

8

DALI

Giratorio y 
ajustable

Giratorio y 
ajustable

LOCE • NL-1025203 

10W - 3000K - 45° 

295,00€

ZANO • NL-1025202 

15W - 3000K 

227,00€

ZANO • NL-1025204 

22W - 3000K 

295,00€

DRIVER • NL-1035001 

Driver DALI 
350W 
Input 100-270V AC 
Output: 48V DC  

846,00€

LOCE • NL-1025201 

2x5W - 3000K - 45° 

419,00€

Foto Código Material W V LED Dimensiones 
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

DALI 
Dim.

Clase

NL-1025203 Alu. negro arena. 10W DC48V Philips Ø:3.2 Al:17 622lm >90 <14 45° 3K IP20 V X V III

NL-1025201 Alu. negro arena. 2x5W DC48V Philips L:14.4 Al1:10 Al2:16 662lm >90 <14 45° 3K IP20 V X V III

NL-1025202 Alu. negro arena. 15W DC48V Philips L:27 An:3.5 Al:5 817lm >90 <18 45° 3K IP20 X X V III

NL-1025204 Alu. negro arena. 22W DC48V Philips L:40 An:3.5 Al:5 1133lm >90 <18 45° 3K IP20 X X V III
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ESTRUCTURAS 
LINEALES
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MONTADO EN SUSPENSIÓNMONTADO EN SUPERFICIE EMPOTRADO 

GENT • NL-8254401 

40W - 4000K 

196,00€

NL-8254429 

40W - 3000K 

196,00€

GENT • NL-8254403 

40W - 4000K 

201,00€

NL-8254431 

40W - 3000K 

201,00€

GENT • NL-8254402 

40W - 4000K 

196,00€

NL-8254430 

40W - 3000K 

196,00€

GENT • NL-8254404 

20W - 4000K 

134,00€

NL-8254432 

20W - 3000K 

134,00€

Foto Código Material W V LED Dimensiones 
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

Dim. Clase

NL-8254401 Alu. blanco arena. 40W AC220-240V Epistar L:120 An:3.8 Al:7 2740lm >80 <18 120° 4K IP20 X V X II

NL-8254429 Alu. blanco arena. 40W AC220-240V Epistar L:120 An:3.8 Al:7 2480lm >80 <18 120° 3K IP20 X V X II

NL-8254402 Alu. negro arena. 40W AC220-240V Epistar L:120 An:3.8 Al:7 2740lm >80 <18 120° 4K IP20 X V X II

NL-8254402 Alu. negro arena. 40W AC220-240V Epistar L:120 An:3.8 Al:7 2480lm >80 <18 120° 3K IP20 X V X II

NL-8254403 Alu. blanco arena. 40W AC220-240V Epistar L:120 An:7 Al:7 2740lm >80 <18 120° 4K IP20 X V X II

NL-8254431 Alu. blanco arena. 40W AC220-240V Epistar L:120 An:7 Al:7 2480lm >80 <18 120° 3K IP20 X V X II

NL-8254404 Alu. blanco arena. 20W AC220-240V Epistar L:60 An:7 Al:7 1380lm >80 <18 120° 4K IP20 X V X II

NL-8254404 Alu. blanco arena. 20W AC220-240V Epistar L:60 An:7 Al:7 1250lm >80 <18 120° 3K IP20 X V X II

APLICACIÓN PARA 
SUPERFICIE Y SUSPENSIÓN

APLICACIÓN 
PARA EMPOTRAR
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KIT • NL-8254410W 

Conjunto de accesorios 
blancos para carril  
magnético suspendido 

19,00€

KIT • NL-8254410B 

Conjunto de accesorios 
negros para carril  
magnético suspendido 

19,00€

DIDO • NL-8254443 

20W - 4000K 

143,00€

NL-8254441 

20W - 3000K 

143,00€

DIDO • NL-8254444 

20W - 4000K 

143,00€

NL-8254442 

20W - 3000K 

143,00€

END CAP • NL-8254407 

Marco de aluminio blanco 

15,10€

END CAP • NL-8254406 

Marco de aluminio negro 

15,10€

ZERINO • NL-8254425 

Conector para  
2 perfiles en linea 

16,50€

SCREW • NL-8254411 

Tornillos para techo 

4,00€

Foto Código Material W V LED Dimensiones 
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

Dim. Clase

NL-8254443 Alu. blanco arena. 20W AC220-240V Epistar L:34.5 An:3.8 Al:7 1380lm >80 <18 120° 4K IP20 X V X II

NL-8254441 Alu. blanco arena. 20W AC220-240V Epistar L:34.5 An:3.8 Al:7 1250lm >80 <18 120° 3K IP20 X V X II

NL-8254444 Alu. negro arena. 20W AC220-240V Epistar L:34.5 An:3.8 Al:7 1380lm >80 <18 120° 4K IP20 X V X II

NL-8254442 Alu. negro arena. 20W AC220-240V Epistar L:34.5 An:3.8 Al:7 1250lm >80 <18 120° 3K IP20 X V X II

APLICACIÓN PARA 
SUPERFICIE Y SUSPENSIÓN
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ZERINO • NL-8254425 

Conector para  
2 perfiles en linea 

16,50€

END CAP • NL-8254445 

Marco de aluminio blanco 

15,10€

GAGA • NL-8254420 

20W - 3000K 

208,00€

GAGA • NL-8254421 

20W - 3000K 

208,00€

Foto Código Material W V LED Dimensiones 
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

Dim. Clase

NL-8254408 Alu. blanco arena. 20W AC220-240V Epistar L:34.5 An:3.8 Al:7 1380lm >80 <18 120° 4K IP20 X V X II

NL-8254433 Alu. blanco arena. 20W AC220-240V Epistar L:34.5 An:3.8 Al:7 1250lm >80 <18 120° 3K IP20 X V X II

NL-8254409 Alu. blanco arena. 20W AC220-240V Epistar L:34.5 An:3.8 Al:7 1380lm >80 <18 120° 4K IP20 X V X II

NL-8254434 Alu. blanco arena. 20W AC220-240V Epistar L:34.5 An:3.8 Al:7 1250lm >80 <18 120° 3K IP20 X V X II

NL-8254420 Alu. blanco arena. 20W AC220-240V Epistar L:34.5 An:3.8 Al:7 1250lm >80 <18 120° 3K IP20 X V X II

NL-8254421 Alu. negro arena. 20W AC220-240V Epistar L:34.5 An:3.8 Al:7 1250lm >80 <18 120° 3K IP20 X V X II

GAGA • NL-8254408 

20W - 4000K 

136,00€

NL-8254433 

20W - 3000K 

136,00€

GAGA • NL-8254409 

20W - 4000K 

136,00€

NL-8254434 

20W - 3000K 

136,00€

APLICACIÓN 
PARA EMPOTRAR
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PERFILES LINEALES
DIMERIZABLE - AJUSTABLE CCT 3000-6500K
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CCT 

3000-6500K

UMA • NL-8254428 

Esquina H 
20W - 3000-6500K 

186,00€

KIT • NL-8254410W 

Conjunto de accesorios 
blancos para carril  
magnético suspendido 

19,00€

END CAP • NL-8254407 

Marco de aluminio blanco 

15,10€

ZERINO • NL-8254425 

Conector para  2 perfiles 
en linea 

16,50€

WIRELESS • NL-8252024 

Botonera de control sin cables 
L:8.5  An:1.4  Al:8.5 cm 

160,00€

SCREW • NL-8254411 

Tornillos para techo 

4,00€

UMA • NL-8254424 

40W - 3000-6500K 

263,00€

Foto Código Material W V LED Dimensiones 
(cm)

Lumen CRI UGR
Án. 

aper.
K IP Ajus.

Driver 
incl.

Dim. Clase

NL-8254424
Alum. blanco 

arenado
40W AC220-240V Epistar

L:120 An:3.8 
Al:7

400-
3560lm

>80 <18 120°
3K-
6K5

IP20 X V V II

NL-8254423
Alum. blanco 

arenado
40W AC220-240V Epistar

L:120 An:3.8 
Al:7

400-
3560lm

>80 <18 120°
3K-
6K5

IP20 X V V II

NL-8254428
Alum. blanco 

arenado
20W AC220-240V Epistar L:60 An:3.8 Al:7

250-
2020lm

>80 <18 120°
3K-
6K5

IP20 X V V II

NL-8254428
Alum. blanco 

arenado
20W AC220-240V Epistar

L:34.5 An:3.8 
Al:7

250-
1360lm

>80 <18 120°
3K-
6K5

IP20 X V V II

NL-8254427
Alum. blanco 

arenado
20W AC220-240V Epistar

L:34.5 An:3.8 
Al:7

250-
2020lm

>80 <18 120°
3K-
6K5

IP20 X V V II

NL-8254426
Alum. blanco 

arenado
20W AC220-240V Epistar

L:34.5 An:3.8 
Al:7

250-
2020lm

>80 <18 120°
3K-
6K5

IP20 X V V II

UMA • NL-8254422 

20W - 3000-6500K 

186,00€
UMA • NL-8254423 

40W - 3000-6500K 

263,00€

UMA • NL-8254427 

Esquina V 
20W - 3000-6500K 

186,00€

UMA • NL-8254426 

Esquina H 
20W - 3000-6500K 

186,00€

END CAP • NL-8254445 

Marco de aluminio blanco 

15,10€

APLICACIÓN PARA 
SUPERFICIE Y SUSPENSIÓN

APLICACIÓN 
PARA EMPOTRAR

APLICACIÓN PARA SUPERFICIE  
SUSPENSIÓN Y EMPOTRADO
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ILUMINACIÓN
OFICINA
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GAL • NL-9008801 

Aluminio negro arenado 
LED indirecto 30W 2700lm 
LED directo 10W 900lm 
Luz directa dimerizable 
3000K 230V IP20 
CRI>90 UGR<16     
L:95.6  An:3.5  Al:200 cm 

840,00€

95.6

35

2
0

0

GAL • NL-9008815 

Aluminio negro arenado 
LED indirecto 45W 4050lm 
LED directo 15W 1350lm 
Luz directa dimerizable 
3000K 230V IP20 
CRI>90 UGR<16     
L:160  An:3.5  Al:200 cm 

984,00€

Interruptor de luz indirecta

Interruptor de luz directa

Interruptor dimerizable  
luz directa

160

2
0

0

35

DIRECTA

INDIRECTA

45W 120°45W 120°

15W 45° 15W 45°

30W 120°

10W 45°

098

21-22 PART 4 Office Lighting - GRUPO MCI.indd   98 23/11/21   10:15



099

21-22 PART 4 Office Lighting - GRUPO MCI.indd   99 23/11/21   10:15



21-22 PART 5 Downlights - GRUPO MCI.indd   100 23/11/21   10:17



DOWNLIGHTS

21-22 PART 5 Downlights - GRUPO MCI.indd   101 23/11/21   10:17



7.
5

7.8

7.
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7.8

5
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8.5

5
.4

8.5

4
.7

9

4
.7

9

BLADE • NL-9232116  

Aluminio blanco 
LED 12W 720lm 3000K 
CRI>90 Ángulo de apertura 38° IP65 
Ø:7.8  Al:7.5 cm 

72,00€

BLADE • NL-9232119  

Aluminio blanco 
LED 12W 720lm 3000K 
CRI>90 Ángulo de apertura 38° IP65 
Ø:8.5  Al:5.4 cm 

74,00€

BLADE • NL-9232117  

Aluminio blanco 
LED 12W 720lm 3000K 
CRI>90 Ángulo de apertura 38° IP65 
Ø:9  Al:4.7 cm 

82,50€

BLADE • NL-9232120  

Aluminio negro 
LED 12W 720lm 3000K 
CRI>90 Ángulo de apertura 38° IP65 
Ø:8.5  Al:5.4 cm 

74,00€

BLADE • NL-9232118  

Aluminio negro 
LED 12W 720lm 3000K 
CRI>90 Ángulo de apertura 38° IP65 
Ø:9  Al:4.7 cm 

82,50€

BLADE • NL-9232115  

Aluminio negro 
LED 12W 720lm 3000K 
CRI>90 Ángulo de apertura 38° IP65 
Ø:7.8  Al:7.5 cm 

72,00€

Giratorio Giratorio

IP65
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LUMINARIAS 
DECORATIVAS
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NOSA • NL-9450881 

Aluminio blanco arenado 
LED GU10 2x10 IP20 
220-240V Lámpara no incluida  
Ø:5.6  An:8  Al:18 cm 

45,00€

NOSA • NL-9450882 

Aluminio negro arenado 
LED GU10 2x10 IP20 
220-240V Lámpara no incluida  
Ø:5.6  An:8  Al:18 cm 

45,00€
5.6

18

5.6

18
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ESCA • NL-9387003 

Aluminio negro arenado 
y acrílico   
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida   
Ø:6  Al1:30  Al2:150 cm 

56,50€

ESCA • NL-9387004 

Aluminio blanco arenado 
y acrílico     
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida  
Ø:6  Al1:30  Al2:150 cm 

56,50€

PERO • NL-9184376 

Exterior aluminio negro arenado 
Interior aluminio dorado   
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida  
Ø:6  Al1:30  Al2:150 cm 

54,00€

PERO • NL-9184375 

Exterior aluminio blanco arenado 
Interior aluminio blanco 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida   
Ø:6  Al1:30  Al2:150 cm 

54,00€

66

66

22

3
0

3
0

15
0

15
0

3
0

15
0

3

6

6

3
0

15
0

3

6

6
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RING • NL-834867 

Negro y oro 

5,25€ RING • NL-834868 

Blanco y plata 

5,25€

AILA • NL-9419421 

Aluminio blanco arenado  
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:5.6  Al1:20  Al2:120 cm 

37,25€ 

AILA • NL-9419422 

Aluminio negro arenado  
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:5.6  Al1:20  Al2:120 cm 

37,25€ 

GIA • NL-834870 

Aluminio negro arenado   
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida  
Ø:6  Al1:30  Al2:170 cm 

52,00€

6

3
0

17
0

5.6

2
0

12
0

5.6

2
0

12
0

GIA • NL-834869 

Aluminio blanco arenado   
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:6  Al1:30  Al2:170 cm 

52,00€

6

3
0

17
0
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BRANDO • NL-7409603 

Aluminio blanco arenado     
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
1 reflector incluido       
Ø:6  Al1:15  Al2:85 cm 
Agujero: 6.2 cm 

68,50€

BRANDO • NL-7409602 

Aluminio negro arenado   
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
1 reflector incluido           
Ø:6  Al1:15  Al2:59 cm 
Agujero: 6.2 cm 

64,00€

BRANDO • NL-7409601 

Aluminio blanco arenado   
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
1 reflector incluido     
Ø:6  Al1:15  Al2:59 cm 
Agujero: 6.2 cm 

64,00€
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0
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15
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BRANDO • NL-7409604 

Aluminio negro arenado   
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
1 reflector incluido   
Ø:6  Al1:15  Al2:85 cm 
Agujero: 6.2 cm 

68,50€

7
0
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5
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LUMINARIAS TECHO Y PARED 
DE YESO Y CEMENTO
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SANDRO • NL-9164923 

Yeso blanco 
LED G9 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida  
Ø:10  An:12.5  Al:15 cm 

38,00€

10

15

12.515

10

SANDRO • NL-9168544 

Yeso blanco 
LED G9 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida  
L:10  An:12.5  Al:15 cm 

42,25€

SANDRO • NL-9168303 

Yeso blanco 
LED G9 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida  
Ø:15  An:13  Al:12.8 cm 

45,75€

12
.8

13

15

SANDRO • NL-7200601 

Yeso blanco 
LED G9 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida  
Ø:15  An:13  Al:12.8 cm 

41,75€

12
.8

13

15

11.510.7

SANDRO • NL-9166821 

Yeso blanco  
LED G9 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:11.5  An:10.7  Al:24 cm 

62,50€

2
4

SANDRO • NL-41688001 

Yeso blanco 
LED G9 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:15  An:7  Al:15 cm 

42,25€

15

15

114
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SANDRO • NL-41688001 

Yeso blanco 
LED G9 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:15  An:7  Al:15 cm 

42,25€

SANDRO • NL-41667801 

Yeso blanco 
LED G9 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida  
L:12.5  An:7  Al:12.5 cm 

39,75€

SANDRO • NL-61623401 

Yeso blanco 
LED G9 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:11.5  An:11.5  Al:11.5 cm 

39,75€

11
.5

11.57

12
.5

12.5
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OTELLO • NL-51684201 

Yeso blanco 
LED G9 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida  
L:8  An:13  Al:30 cm 

53,00€

3
0

13
8

SANDRO • NL-9168562 

Yeso blanco y cristal 
LED E14 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:11  An:7  Al:18 cm 

39,00€

18

11 7

116
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OTELLO • NL-41688602 

Yeso blanco 
LED GU10 2x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:7  An:10  Al:25 cm

55,50€

2
5

710

OTELLO • NL-41688601 

Yeso blanco 
LED GU10 2x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:7  An:10  Al:25 cm

61,00€

2
5

710

SANDRO • NL-9164041 

Yeso blanco 
LED E14 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:9.5  An:9  Al:24.5  cm 

46,00€9.59

2
4

.5
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SANDRO • NL-41637801 

Yeso blanco y cristal 
LED E14 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida  
L:32  An:17  Al:12 cm 

53,00€

12

32

OTELLO • NL-7201601 

Yeso blanco 
LED E27 1x12W IP20  
220-240V Lámpara no incluida  
L:30  An:17  Al:12 cm 

51,50€

17

30

12
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8

16

6

ICARUS • NL-9082171  

Yeso blanco   
LED 4W 220-240V 
416lm 3000K IP20 
Ø:16  An:8  Al:6 cm 

50,50€

SANDRO • NL-516276 

Yeso blanco 
LED E14 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida  
L:28  Al:14  cm 

49,75€

14

28

119
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RENATA • NL-61642201 

Yeso blanco 
LED E14 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:27.5  An:9.5  Al:5.5 cm 

48,25€

5
.5

7.
5

27.5
30

SANDRO • NL-9162445 

Yeso blanco 
LED E14 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:30  An:10  Al:7.5 cm 

53,00€

OTELLO • NL-7200401  

Yeso blanco 
LED G9 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:18  An:10  Al:9 cm 

52,50€

18

10 

9

OTELLO • NL-61702401 

Yeso blanco 
LED E14 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:30  An:9.5  Al:14 cm 

57,50€

14

30
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OTELLO • NL-7240202 

Yeso blanco y cristal  
LED E14 2x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:36  An:9.5  Al:7 cm 

52,50€

OTELLO • NL-9166041 

Yeso blanco y cristal 
LED E14 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:22  An:9.5  Al:7 cm 

46,00€

7
7

36

22

RENATA • NL-51686001 

Yeso blanco 
LED G9 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:32  An:14  Al:5.5 cm 

53,00€

5
.5

14

32
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ORAZIO • NL-51854001 

Yeso blanco 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:7  Al:17 cm 

42,75€

ORAZIO • NL-61853601 

Yeso blanco 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:7  Al:11 cm 

31,50€

11

7

ORAZIO • NL-61853202 

Yeso blanco 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:16.8  D2:6.8  Al:13 cm 

42,75€

13

16.8

6.8

17

7

NEVIO • NL-51852801 

Yeso blanco 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:7  An:7  Al:17 cm 

38,75€

17

7

NEVIO • NL-4192401 

Yeso blanco 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:7  An:7  Al:11 cm 

32,75€

11
7
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BELINA • NL-41860401 

Yeso blanco y cristal 
E27 3x12W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:45  An:45  Al:8 cm 

129,00€

BELINA • NL-41860201 

Yeso blanco y cristal 
LED E27 2x12W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:25  An:25  Al:8.5 cm 

70,00€

45

8

45

25

8

25

BONA • NL-41880401 

Yeso blanco y cristal 
E27 3x12W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:51  Al:7 cm

129,00€
51

51

BONA • NL-41880201 

Yeso blanco y cristal 
LED E27 2x12W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:30  Al:6 cm 

70,00€
30

3
0
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SINTRA • NL-9168241 

Cemento 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:13  Al:15 cm

83,00€

SINTRA • NL-9168242  

Cemento 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:13  An:13  Al:15 cm 

88,00€

13

15

15

13

13
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ZERINO • NL-9170202 

Cemento 
LED G9 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:18  An:10  Al:9 cm 

63,00€

9

18

CADMO • NL-61625401 

Cemento 
LED G9 1x5W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:11.5  An:11.5  Al:11.5 cm 

53,00€11
.5

11.5

125
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CRATE • NL-9091631  

Yeso blanco  
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:12  Al:6 cm 
Agujero: 12.3 cm 

31,00€ 

CRATE • NL-9090621 

Yeso blanco  
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:12  An:12  Al:6 cm 
Agujero: 12.3 cm 

31,00€12

6

12

12

6

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables

NL-9261 

Negro 

8,05€

NL-9262 

Plata 

8,05€

NL-9263 

Bronce 

8,05€

NL-9264 

Oro 

8,05€

NL-9161 

Negro 

7,50€

NL-9162 

Plata 

7,50€

NL-9163 

Bronce 

7,50€

NL-9164 

Oro 

7,50€
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TOBIA • NL-9879101 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:12  An:12  Al:5.5 cm 
Agujero: 12.5 x 12.5 cm 

8,05€

5.5 12 

12 18

TOBIA • NL-9879110 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:8  An:8  Al:5.2 cm 
Agujero: 8.5 x 8.5 cm 

9,65€8

5.5 12 

12 17
.8

TOBIA • NL-9879102 

Yeso blanco y cristal 
Soportes ajustables 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:12  An:12  Al:5.5 cm 
Agujero: 12.5 x 12.5 cm 

10,70€

TOBIA • NL-7100481 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:8  An:8  Al:6 cm 
Agujero: 8.5 x 8.5 cm 

10,70€

6 5
.2

8

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables
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TOBIA • NL-9879113 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:9.5  An:9.5  Al:5 cm 
Agujero: 9 x 9 cm 

8,05€

COSIMO • NL-9879109 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:8  An:8  Al:5.2 cm 
Agujero: 8.5 x 8.5 cm 

9,65€

5 
5

.2
 

COSIMO • NL-7100461 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:8  An:8  Al:6 cm 
Agujero: 8.5 x 8.5 cm 

10,70€

6 

8 

9.5 

8 

TOBIA • NL-9879112 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:9.5  An:9.5  Al:5 cm 
Agujero: 9 x 9 cm 

8,05€
5 

9.5 

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables
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TOBIA • NL-41844401 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:10  An:10  Al:3 cm 
Agujero: 10.5 x 10.5 cm 

10,40€

TOBIA • NL-9879107 

Yeso blanco 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:10  An:10  Al:2.5 cm 
Agujero: 10.5 x 10.5 cm 

7,75€

16

18

10

12

10

12

10

3

2.5

4.5

TOBIA • NL-9879104 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:12  An:12  Al:4.5 cm 
Agujero: 12.5 x 12.5 cm  

8,05€

TOBIA • NL-61853201 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
LED GU10 2x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:21.4  An:11.7  Al:6 cm 
Agujero: 21.7 x 12 cm 

32,00€

11
.7

21.4

COSIMO • NL-61844801 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:20.5  An:20.5  Al:6 cm 
Agujero: 20.7 x 20.7 cm

57,00€

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables

20.5

2
0

.5
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COSIMO • NL-9879105 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:12  Al:4.3 cm 
Agujero: 12.5 cm

8,05€

COSIMO • NL-9879103 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:13  Al:4.5 cm 
Agujero: 13.5 cm 

8,05€

13 1
218 1
8

4.5 4.3

TOBIA • NL-9879111 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:9.2  Al:5.2 cm 
Agujero: 8.8 cm 

8,05€

NEIVA • NL-620017 

  
Soportes ajustables 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:14  Al:4.1 cm 
Agujero: 14.3 cm 

56,00€
14

6
.9

5
.2

 

9.2 

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables
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COSIMO • NL-9879108 

Yeso blanco 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:10.3  Al:3 cm 
Agujero: 10.8 cm 

7,75€

COSIMO • NL-41844402 

Yeso blanco 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:10  Al:3 cm 
Agujero: 10.5 cm 

10,40€

10
.3

10

16
.5

3

3

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables
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VITALE • NL-51850801 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
AR111 1x100W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:21  An:21 Ø:6.7 cm 
Agujero: 21.5 x 21.5 cm 

61,00€

2
1

21

VITALE • NL-41849601 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
AR111 1x50W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:20  An:20  Al:8.5 cm 
Agujero: 20.5 x 20.5 cm 

40,75€

2
0

20

VITALE • NL-41849401 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
AR111 1x50W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:20  An:20  Al:8.5 cm 
Agujero: 20.5 cm 

40,75€

2
0

20

VITALE • NL-51851001 

Yeso blanco 
Soportes ajustables 
AR111 1x100W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:21  An:21  Al:6.7 cm 
Agujero: 21.5 x 21.5 cm 

61,00€

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables

Giratorio Giratorio

2
1

21

133

21-22 PART 7 Gypsum & Concrete Wall & Ceiling Lamps - GRUPO MCI.indd   133 23/11/21   10:53



21-22 PART 8 Step Lights - GRUPO MCI.indd   134 23/11/21   10:58



BAÑADORES
DE SUELO

21-22 PART 8 Step Lights - GRUPO MCI.indd   135 23/11/21   10:58



18

2
5

12 21

CIROCCO • NL-9188626 

Yeso blanco 
LED 1W CREE 3000K IP20   
Driver incluido   
L:12  An:5.5  Al:18 cm 
Agujero 12.3 x 18.3 cm 

60,50€

CIROCCO • NL-9602615 

Yeso blanco 
LED GU10 1x10W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:21  An:7.8  Al:25 cm 
Agujero 21.3 x 25.3 cm 

57,00€

10

10

CIROCCO • NL-9879106 

Yeso blanco 
LED 1W CREE 3000K IP20   
Driver incluido   
L:10  An:4.75  Al:10 cm 
Agujero 10.3 x 10.3 cm

49,25€

DRIVER • NL-9889134 

Driver 2W   
Input: 220-240V AC 50/60Hz  
Output: 3-4 VDC  
500mA No dimerizable  

17,70€
10

10

CIROCCO • NL-61886001 

Yeso blanco 
LED 1W CREE 3000K IP20   
Driver incluido   
L:10  An:4.9  Al:10 cm 
Agujero 10.3 x 10.3 cm 

41,25€

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables

136

Soportes 
ajustables

Soportes 
ajustables
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CIROCCO • NL-66018101 

Yeso blanco 
MR11 GU4 1x20W 
L:8  An:4.8  Al:17 cm 
Agujero 8.3 x 17.3 cm 

30,00€

17

8

CIROCCO • NL-6600801 

Yeso blanco 
LED 1W 3000K IP20  
Driver incluido   
L:14.2  An:4.5  Al:17 cm 
Agujero 14.5 x 17.3 cm 

57,00€

3

174

14.2

CIROCCO • NL-9600217 

Yeso blanco 
LED 1W 3000K IP20  
Driver incluido   
L:14.2  An:4.5  Al:17 cm 
Agujero 14.5 x 17.3 cm 

57,00€

17

14.2

DRIVER • NL-9889134 

Driver 2W Waiberlon   
Input: 220-240V AC 50/60Hz  
Output: 3-4 VDC  
500mA No dimerizable  

17,70€

CIROCCO • NL-5600601 

Yeso blanco 
MR11 GU4 1x20W 230V IP20 
Lámpara no incluida 
L:11  An:5.5  Al:24.5 cm 
Agujero 11.3 x 24.8 cm 

29,00€

NL-7600601 

Yeso blanco 
LED 1W 3000K IP20  
Driver incluido 
L:11  An:5.5  Al:24.5 cm  
Agujero 11.3 x 24.8 cm 

57,00€

24
.5

11

138
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EURONA • NL-9879389 

Yeso blanco 
LED 1W 3000K IP20 
Driver incluido   
L:8  An:4.8  Al:16.5 cm 
Agujero 8.2 x 16.7 cm 

60,00€

16
.5

8

EURONA • NL-9879391 

Yeso blanco 
LED 1W 3000K IP20 
Driver incluido   
L:10.8  An:5.3  Al:24.5 cm 
Agujero 11.1 x 24.8 cm 

66,50€

2
4

.5

10.8

EURONA • NL-9879390 

Yeso blanco 
MR11 GU4 1x20W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:10.8  An:5.3  Al:24.5 cm 
Agujero 11 x 24.7 cm 

29,00€

2
4

.5

10.8

EURONA • NL-9879388 

Yeso blanco 
MR11 GU4 1x20W IP20  
220-240V Lámpara no incluida 
L:8  An:4.8  Al:16.5 cm 
Agujero 8.2 x 16.7 cm 

23,75€

16
.5

88
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3.9
2.1

3
.9

2.2 3.7

3
.7

2.2 3.7

3
.7

3.72.2

3
.7

3
.9

2.1

PASSAGGIO • NL-8090801 

Aluminio blanco 
LED 1W 60lm 3000K  
CRI>80 3V 50Hz IP54  
L:3.7  An:2.2  Al:3.7 cm 
Agujero 3.2 cm 
Longitud del cable 1.80m 
Conéctelo con el driver 9020170 

47,00€

PASSAGGIO • NL-9045418  

Aluminio negro 
LED 1W 60lm 3000K  
CRI>80 3V 50Hz IP54   
L:3.7  An:2.2  Al:3.7 cm 
Agujero 3.2 cm 
Longitud del cable 1.80m 
Conéctelo con el driver 9020170 

47,00€

PASSAGGIO • NL-9045514  

Aluminio blanco 
LED 1W 60lm 3000K  
CRI>80 3V 50Hz IP54 
L:3.7  An:2.2  Al:3.7 cm 
Agujero 3.2 cm 
Longitud del cable 1.80m 
Conéctelo con el driver 9020170 

47,00€

PASSAGGIO • NL-9031616  

Aluminio blanco 
LED 1W 60lm 3000K  
CRI>80 3V 50Hz IP54 
Ø:3.7  An:2.2  Al:3.7 cm 
Agujero 3.2 cm 
Longitud del cable 1.80m 
Conéctelo con el driver 9020170 

42,25€

PASSAGGIO • NL-9002601  

Aluminio blanco 
LED Chip Cree 2W 80lm  
CRI>80 100-240V 50Hz 3000K 
Ángulo de apertura 49° IP54  
Ø:5  An:5  Al:5 cm 
Agujero 4.5 cm 
Driver incluido   

46,50€

PASSAGGIO • NL-8058001 

Aluminio blanco 
LED 1W 60lm 3000K  
CRI>80 3V 50Hz IP54  
L:3.9  An:2.2  Al:3.9 cm 
Agujero 3.4 cm 
Longitud del cable 1.80m 
Conéctelo con el driver 9020170 

42,25€

5

5

IP54

140
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PASSAGGIO • NL-9045514  

Aluminio blanco 
LED 1W 60lm 3000K  
CRI>80 3V 50Hz IP54 
L:3.7  An:2.2  Al:3.7 cm 
Agujero 3.2 cm 
Longitud del cable 1.80m 
Conéctelo con el driver 9020170 

47,00€

5
.3

3.7
5

.3
3.7

5
.3

3.7

Longitud del cable 1.80m

NO OLVIDE CONECTARLOS  
CON DRIVER  •  Código: NL-9020170

DRIVER • NL-9020170  

Driver 4W ACTEC MINI IP65  
Input: 100-240V AC 50/60Hz  
Output: 3-12 VDC  
350mA No dimerizable  

21,75€

BANG • NL-8038801  

Aluminio blanco 
LED 1W 60lm  
CRI>80 3V 50Hz 
3000K IP67  
Ø:3.7  Al:5.3 cm 
Agujero 3.2 cm 

58,50€

BANG • NL-8038401  

Aluminio blanco 
LED 1W 60lm  
CRI>80 3V 50Hz 
3000K IP67  
Ø:3.7  Al:5.3 cm 
Agujero 3.2 cm 

58,00€

BANG • NL-8039001  

Aluminio blanco  
LED 1W 60lm  
CRI>80 3V 50Hz 
3000K IP67  
Ø:3.7  Al:5.3 cm 
Agujero 3.2 cm 

58,50€

IMPERMEABLEIP67
5

.3

3.7

5
.3

3.7

BANG • NL-9019212  

Níquel satinado 
LED 1W 60lm 3000K   
CRI>80 3V 50Hz IP67 
Ø:3.7  Al:5.3 cm 
Agujero 3.2 cm 
Longitud del cable 1.80m 
Conéctelo con el driver 9020170 

58,00€

BANG • NL-9019213  

Níquel satinado 
LED 1W 60lm 3000K  
CRI>80 3V 50Hz IP67 
Ø:3.7  Al:5.3 cm 
Agujero 3.2 cm 
Longitud del cable 1.80m 
Conéctelo con el driver 9020170 

60,00€

4.2

9

BANG • NL-9203112  

Níquel satinado 
LED 1W 60lm 3000K IP67  
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 51°  
Driver incluido    
Ø:4.2  Al:9 cm 
Agujero 3.7 cm 

52,50€4.2 4.2

7 9

BANG • NL-9203113  

Níquel satinado 
LED 1W 60lm 3000K IP67  
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 42°  
Driver incluido   
Ø:4.2  Al:7 cm 
Agujero 3.7 cm 

52,50€

BANG • NL-9203111  

Níquel satinado 
LED 1W 60lm 3000K IP67  
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 42°  
Driver incluido    
Ø:4.2  Al:9 cm 
Agujero 3.7 cm 

52,50€

141
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SURF • NL-9176101 

Aluminio color antracita 
LED 10W 493lm 3000K  
CRI>80 200-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 108° IP65  
L:18  An:18  Al:23 cm 

153,00€2
3

18 18

18

SURF · NL-9176102  

Aluminio color antracita 
LED 10W 493lm 3000K  
CRI>80 200-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 108° IP65  
L:18  An:18  Al:80 cm 

177,00€8
0

18

144

IP65
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PAX • NL-9756800 

Aluminio negro 
LED 9W 715lm 3000K  
CRI>80 100-240V 
Ángulo de apertura 108° IP54   
L:13.5  An:12  Al:80 cm 

148,00€ 

8
0

12

PAX • NL-9756500 

Aluminio negro 
LED 9W 715lm 3000K  
CRI>80 100-240V 
Ángulo de apertura 108° IP54   
L:13.5  An:12  Al:50 cm 

111,00€

5
0

12

145
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BALI • NL-9922360 
Dimerizable 

Aluminio color antracita  
LED 2W 310lm 3000K 
CRI>80 200-240V 
Ángulo de apertura 108° IP65 
Solar / Cable USB / Interruptor On/Off  
L:18  An:18  Al:36 cm 

201,00€ 

18 18

3
5

18

BALI • NL-9922510 
Dimerizable 

Aluminio color antracita  
LED 2W 310lm 3000K 
CRI>80 200-240V 
Ángulo de apertura 108° IP65 
Solar / Cable USB / Interruptor On/Off 
L:18  An:18  Al:51 cm  

217,00€

18

51

SOLAR
PORTÁTIL

CARGADOR 
USB

146
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FIGI • NL-9923500 
Dimerizable 

Aluminio color antracita 
LED 2W 215lm 3000K 
CRI>80 200-240V 
Ángulo de apertura 108º IP65 
Lámpara táctil / batería / cable USB 
L:14.5  An:14.5  Al:50 cm 

168,00€ 

FIGI • NL-9922350 
Dimerizable 

Aluminio color antracita 
LED 2W 215lm 3000K 
CRI>80 200-240V 
Ángulo de apertura 108º IP65 
Lámpara táctil / batería / cable USB  
L:14.5  An:14.5  Al:35 cm 

155,00€

5
0

14.5 14.5

3
5

14.5 14.5

PORTÁTIL

CARGADOR 
USB

147
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LOVETO • NL-9120621 
Dimerizable 

Aluminio color antracita y  
difusor acrílico 
LED 1.5W 152lm 3000K  
CRI>80 200-240V 
Ángulo de apertura 125° IP65 
Solar / Interruptor On/Off   
L:14.5  An:16.2  Al:24 cm 

136,00€

2
4

14.516.2

LOVETO • NL-9120622 
Dimerizable 

Aluminio color antracita y  
difusor acrílico 
LED 1.5W 152lm 3000K  
CRI>80 200-240V 
Ángulo de apertura 125° IP65 
Solar / Interruptor On/Off   
L:14.5  An:14.5  Al:50 cm  

160,00€

14.514.5

5
0

SOLAR SENSOR

PORTÁTIL

SOLAR SENSOR
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LOVETO • NL-9120621 
Dimerizable 

Aluminio color antracita y  
difusor acrílico 
LED 1.5W 152lm 3000K  
CRI>80 200-240V 
Ángulo de apertura 125° IP65 
Solar / Interruptor On/Off   
L:14.5  An:16.2  Al:24 cm 

136,00€

DYN • NL-9190101 
Dimerizable 

Aluminio color antracita y 
difusor acrílico 
LED 1.5W 152lm 3000K 
CRI>80 200-240V 
Ángulo de apertura 110° IP65 
Solar / Interruptor On/Off 
L:16  An:11.5  Al:6 cm 

104,00€ 

11.5
16

6

BAY • NL-9120711 
Dimerizable 

Aluminio color antracita   
Cristal transparente y difusor acrílico 
LED 1.5W 152lm 3000K 
CRI>80 200-240V 
Ángulo de apertura 87° IP65 
Solar / Interruptor On/Off 
L:12.6  An:8.3  Al:25.2 cm 

120,00€ 

8.312.6

2
5

.2

SOLAR SENSOR

SOLAR SENSOR
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AGOSTO • NL-9207615  

Aluminio negro y  
difusor acrílico 
LED 6W 420lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 120° IP54   
Ø:11  An:11 cm 

64,50€

11

11

AGOSTO • NL-9207616  

Aluminio negro y  
difusor acrílico 
LED 6W 420lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 120° IP54  
L:11  An:11  Al:11 cm 

64,50€

11

11

11

150
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11

AGOSTO • NL-9277151 

Aluminio negro y  
difusor acrílico 
LED 6W 420lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 120° IP54 
Ø:11  Al:50 cm 

109,00€

5
0

151
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MAX • NL-9026001 

ABS gris oscuro y  
acrílico blanco-transparente 
LED 12W 630lm  
3000K 200-240V 
Ángulo de apertura 120° IP65   
L:16  An:10  Al:16 cm  

61,00€

10

16 16

MAX • NL-9026002  

ABS gris oscuro y  
acrílico blanco-transparente  
LED 12W 630lm  
3000K 200-240V 
Ángulo de apertura 120° IP65   
Ø:16  An:10  Al:16 cm 

61,00€ 

16

10

IP65 IP65
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14.6

RAMO • NL-9291701  

Aluminio gris oscuro   
Difusor cristal 
LED GU10 1x7W  
220-240V IP65 
Lámpara no incluida 
Ø:8  An:20  Al:14.6 cm  

76,00€

RAMO • NL-9291703 

Aluminio gris oscuro   
Difusor cristal 
LED GU10 2x7W  
220-240V IP65 
Lámpara no incluida 
Ø:8  An:21  Al:60 cm 

121,00€

RAMO • NL-9291702  

Aluminio gris oscuro   
Difusor cristal 
LED GU10 1x7W  
220-240V IP65 
Lámpara no incluida 
Ø:8  An:14.6  Al:60 cm 

112,00€ 

14
.6

20 8

8

8

21

6
0

6
0

IP65
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FOCUS • NL-9279111  

Aluminio negro  
Difusor cristal 
LED GU10 1x7W 
100-240V IP54 
Lámpara no incluida 
Ø:6.8  An:13.8  Al:27 cm  

54,50€

9
.5

11.5

6.8

FOCUS • NL-9207912  

Aluminio negro  
Difusor cristal 
LED GU10 1x7W 
100-240V IP54 
Lámpara no incluida 
Ø:6.8  An:11.5  Al:9.5 cm 

44,75€

FOCUS • NL-9279112  

Aluminio negro 
Difusor cristal 
LED GU10 1x7W 
100-240V  IP54 
Lámpara no incluida  
Ø:6.8  An:13.8  Al:55 cm 

97,50€ 

5
5

7.
76

13.8

6.8

13.8
7.

76
2

7

Giratorio

Giratorio

Giratorio

IP54
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DEVORA • NL-822642  

Aluminio gris oscuro y  
difusor cristal 
LED 8W 195lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz IP54  
Ø:11  Al:65 cm 

149,00€

DEVORA • NL-826423  

Aluminio gris oscuro y  
difusor cristal 
LED 8W 195lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz IP54   
Ø:11  Al:22 cm 

104,00€

11

6
5

2
2

11

IP54
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SUITE • NL-859439  

Aluminio blanco y acrílico 
LED 10W 485lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 140° IP54  
Ø:15  An:5 cm 

79,00€

SUITE • NL-859438  

Aluminio gris oscuro y acrílico 
LED 10W 485lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 140° IP54  
Ø:15  An:5 cm 

79,00€

5

15

5

15

SUITE • NL-9297191  

Aluminio negro y acrílico 
LED 10W 485lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 140° IP54  
Ø:15  An:5 cm 

79,00€

5

15

IP54
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18

SUITE • NL-9207167  

Aluminio gris oscuro y acrílico 
LED 12W 480lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 140° IP54 
Ø:18  Al:60 cm 

135,00€

SUITE • NL-9207168  

Aluminio negro y acrílico 
LED 12W 480lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 140° IP54 
Ø:18  Al:60 cm 

135,00€

6
0
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0

IP54
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9

15

6.5

FEND • NL-9271431   

Aluminio negro y cristal 
LED 5W 378lm 3000K  
CRI>80 100-240V 
Ángulo de apertura 21° IP65   
Ø:5  An:7  Al:12 cm  

46,75€

12

57

Giratorio  
y ajustable

Giratorio  
y ajustable

Giratorio  
y ajustable

FEND • NL-9271491  

Aluminio negro y cristal 
LED 10W 742lm 3000K   
CRI>80 100-240V 
Ángulo de apertura 24° IP65   
Ø:6.5  An:9  Al:15 cm 

82,00€ 

IP65

9

6
4

5

FEND • NL-9271433  

Aluminio negro y cristal 
LED 5W 378lm 3000K  
CRI>80 100-240V 
Ángulo de apertura 21° IP65   
Ø:5  An:9  Al:64 cm 

98,50€

160
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FEND • NL-9971451  

Aluminio negro y cristal 
LED 5W 378lm 3000K  
CRI>80 100-240V 
Ángulo de apertura 21° IP65   
Ø:5  An:7  Al:12 cm 

50,00€ 

FEND • NL-9971452  

Aluminio negro y cristal 
LED 10W 742lm 3000K  
CRI>80 100-240V 
Ángulo de apertura 24° IP65   
Ø:6.5  An:9  Al:15 cm 

82,00€  

12

7

5

15

9

6.5

Giratorio  
y ajustable

Giratorio  
y ajustable
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POSEN • NL-9131202  

Aluminio color antracita y  
difusor acrílico 
LED 10W 744lm 3000K 
CRI>80 200-240V 
Ángulo de apertura 113° IP65  
L:18  An:19  Al:65 cm 

152,00€ 

6
5

18

19

POSEN • NL-9131201  

Aluminio color antracita y  
difusor acrílico 
LED 10W 744lm 3000K 
CRI>80 200-240V 
Ángulo de apertura 113° IP65  
L:18  An:19  Al:5 cm 

98,50€ 

1918

5
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ENZI • NL-9936101  

Aluminio gris oscuro   
Difusor acrílico 
LED 17W 1050lm 3000K 
CRI>80 100-240V 
Ángulo de apertura 180° IP54  
Ø:18  An:18  Al:7 cm 

118,00€ 

7

18

IP54

ENZI • NL-9936102  

Aluminio gris oscuro   
Difusor acrílico 
LED 17W 1050lm 3000K 
CRI>80 100-240V 
Ángulo de apertura 180° IP54  
Ø:18  An:18  Al:80 cm 

180,00€ 

8
0

18
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NED • NL-9104021  

Aluminio gris oscuro 
Difusor cristal 
LED 2x6W 960lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 2x38° IP54 
Luz directa e indirecta 
L:28  An:19  Al:6 cm 

130,00€

NED • NL-9104022  

Aluminio gris oscuro 
Difusor cristal 
LED 6W 480lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 38° IP54  
L:15  An:6  Al:50 cm 

152,00€

5
0

15

6

28

IP54
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VOLVER • NL-9195062  

Aluminio negro   
Difusor acrílico 
LED 6W 480lm 3000K  
CRI>80 220-240V 
Ángulo de apertura 150° IP54   
L:20  An:11  Al:6 cm 

133,00€ 

VOLVER • NL-9195061 

Aluminio negro   
Difusor acrílico 
LED 6W 480lm 3000K  
CRI>80 220-240V 
Ángulo de apertura 150° IP54    
L:20  An:6  Al:80 cm 

171,00€ 

6

8
0

20

11
6

20

Giratorio

Giratorio

IP54
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TWIN • NL-713122  

Aluminio gris oscuro 
Difusor acrílico 
LED 2x5W 600lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Rotación 0-90° IP54 
L:20  An:10  Al:10 cm 

127,00€

10

20

TWIN • NL-713121  

Aluminio gris oscuro 
Difusor acrílico 
LED 2x5W 600lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Rotación 0-90° IP54 
L:20  An:10  Al:60 cm 

182,00€

10

6
0

20

Giratorio

Giratorio

IP54
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BLISS • NL-819503  

Aluminio gris oscuro 
Difusor acrílico  
LED 7W 560lm 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 56° IP54 3000K 
Driver AC incluido 
L:15  An:6  Al:50 cm 

152,00€

BLISS • NL-819502 

Aluminio gris oscuro 
Difusor acrílico 
LED 7W 560lm  
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 56° IP54 3000K 
Driver AC incluido 
L:15  An:6  Al:16 cm 

124,00€

15

5
0

15

16

6

IP54
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APOLLO • NL-713311  

Aluminio gris oscuro 
Difusor acrílico 
LED 6W 300 lm 3000K 
CRI>80 110-265V 50Hz   
Ángulo de apertura 120° IP54 
L:9  An:15  Al:80 cm 

134,00€

15

8
0

APOLLO • NL-713411  

Aluminio gris oscuro 
Difusor acrílico 
LED 6W 300lm 3000K 
CRI>80 110-265V 50Hz  
Ángulo de apertura 120° IP54 
L:9  An:15  Al:4.5 cm 

61,00€

4
.5

159

IP54
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ACQUA • NL-713313  

Aluminio gris oscuro 
Difusor acrílico 
LED 6W 360lm 3000K 
CRI>80 110-265V 50Hz 
Ángulo de apertura 38° IP54 
L:12  An:5  Al:80 cm 

152,00€

8
0

12

ACQUA • NL-713312  

Aluminio gris oscuro 
Difusor acrílico 
LED 6W 360lm 3000K 
CRI>80 110-265V 50Hz 
Ángulo de apertura 38° IP54 
L:12  An:18  Al:5 cm 

72,00€

5

12

18

IP54
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PARK • NL-713123  

Aluminio gris oscuro 
Difusor acrílico 
LED 6W 350lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 120° IP54 
Driver AC incluido 
L:12.5  An:12  Al:80 cm 

139,00€

PARK • NL-713124  

Aluminio gris oscuro 
Difusor acrílico 
LED 2x6W 700lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 
120° IP54 
Driver AC incluido 
L:12.5  An:22  Al:80 cm 

174,00€

8
0

8.5

12.5

8
0

8.5

22

12.5

PARK • NL-711024  

Aluminio gris oscuro 
Difusor acrílico 
LED 6W 350lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 120° IP54 
Driver AC incluido 
L:9  An:14.5  Al:18 cm 

80,00€

18

14.5
9

IP54
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13.5

LOCK • NL-813101  

Aluminio gris oscuro  
Difusor acrílico blanco y transparente  
LED 12W 960lm 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 45° IP54 3000K o 4000K  
Driver AC incluido 
L:13.5  An:16  Al:20 cm 

132,00€
LOCK • NL-813104  

Aluminio gris oscuro  
Difusor acrílico blanco y transparente  
LED 12W 960lm 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 45° IP54 3000K o 4000K 
Driver AC incluido 
L:13.5  An:13.5  Al:50 cm 

160,00€

2
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5
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13.5

16

IP54
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ROCK • NL-9905024   

Aluminio negro arenado 
Aluminio plata y acrílico transparente 
LED 10W 760lm 3000K 
CRI>80 220-240V   
Ángulo de apertura 120° IP65   
Ø:9  Al:83 cm 

128,00€ 

8
3

13
1.

5

9

13.5

ROCK • NL-9905025  

Aluminio negro arenado 
Aluminio plata y acrílico transparente 
LED 10W 760lm 3000K 
CRI>80 220-240V   
Ángulo de apertura 120° IP65   
Ø:9  Al:43 cm 

110,00€ 

4
3

13
1.

5

9

13.5

IP65
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NOTEN • NL-9905021  

Aluminio negro arenado 
Acrílico blanco-transparente 
LED 10W 780lm 3000K 
CRI>80 220-240V   
Ángulo de apertura 120° IP65   
Ø:9  Al:80 cm 

130,00€ 

8
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10
1.

5

9

13.5

NOTEN • NL-9905022  

Aluminio negro arenado 
Acrílico blanco-transparente 
LED 10W 780lm 3000K 
CRI>80 220-240V   
Ángulo de apertura 120° IP65   
Ø:9  Al:40 cm 

110,00€ 

4
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10
1.

5

9

13.5

NOTEN • NL-9905023 

Aluminio negro arenado 
Acrílico blanco-transparente  
LED 10W 780lm 3000K 
CRI>80 220-240V   
Ángulo de apertura 120° IP65   
Ø:9  Al:20 cm 

94,50€ 

2
0 10

1.
5

9

13.5

IP65
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PYRO • NL-9209212  

Aluminio gris oscuro  
Acrílico blanco 
LED E27 1x12W  
220-240V IP54 
Lámpara no incluida 
Ø:10  Al:60 cm 

106,00€

PYRO • NL-9209211  

Aluminio gris oscuro  
Acrílico blanco 
LED E27 1x12W  
220-240V IP54 
Lámpara no incluida 
Ø:10  An:13  Al:21 cm 

70,50€

2
1 6
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14
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13

IP54
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STICK • NL-713412  

Aluminio gris oscuro  
Acrílico blanco 
LED E27 1x12W 
220-240V IP54 
Lámpara no incluida 
L:7.6  An:11  Al:17 cm 

29,50€

STICK • NL-71371102  

Aluminio gris oscuro  
Acrílico blanco 
LED E27 1x12W 
220-240V IP54 
Lámpara no incluida  
L:7.6  An:7.6  Al:25 cm 

40,00€

STICK • NL-71371101  

Aluminio gris oscuro  
Acrílico blanco 
LED E27 1x12W 
220-240V IP54 
Lámpara no incluida  
L:7.6  An:7.6  Al:80 cm 

64,00€
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7.67.6
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LOEVE • NL-9193101  

Aluminio color antracita y  
acrílico transparente 
LED E27 1x12W  
220-240V  IP65 
Lámpara no incluida  
L:14.5  An:21.5  Al:27.6 cm 

120,00€ 

14.5

21.5
2

7.
6

LOEVE • NL-9193102  

Aluminio color antracita y  
acrílico transparente 
LED E27 1x12W 
220-240V IP65 
Lámpara no incluida  
L:14.5  An:14.5  Al:22 cm 

96,50€

14.514.5

2
2

IP65
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SORREN • NL-9197701  

Aluminio color antracita y  
acrílico transparente  
LED E27 1x12W  
220-240V IP65 
Lámpara no incluida   
L:8.6  An:9  Al:25.8 cm 

80,00€ 

98.6

2
5

.8

SORREN • NL-9197702  

Aluminio color antracita y  
acrílico transparente 
LED E27 2x12W  
220-240V  IP65 
Lámpara no incluida  
L:22  An:8.7  Al:22 cm 

104,00€ 

8.
7

22

2
2

IP65
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ZEST • NL-870045  

Aluminio negro 
Cristal transparente 
LED E27 1x12W 
220-240V IP54 
Lámpara no incluida 
L:20  An:20  Al:29 cm 

122,00€

ZEST • NL-870026 

Aluminio negro 
Cristal transparente 
LED E27 1x12W 
220-240V IP54 
Lámpara no incluida 
L:18  An:17  Al:28 cm 

140,00€

2
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17

IP54
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ISIDORA • NL-870445 

Aluminio negro  
Cristal transparente 
LED E27 1x12W 
220-240V IP54 
Lámpara no incluida  
Ø:22  Al:95 cm 

91,50€

ISIDORA • NL-870426  

Aluminio negro 
Cristal transparente 
LED E27 1x12W 
220-240V IP54 
Lámpara no incluida  
Ø:25  An:27  Al:40 cm 

85,50€
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CASTRO • NL-9762161  

Piedra gris arenada y acrílico 
LED E27 1x12W 
Lámpara no incluida   
100-240V  IP65 
L:16  An:16  Al:16 cm 

85,00€ 

CASTRO • NL-9762162  

Piedra blanca arenada y acrílico 
LED E27 1x12W 
Lámpara no incluida   
100-240V  IP65 
L:16  An:16  Al:16 cm 

85,00€ 
16

16 16

16

16 16

3
5

2020

3
5

2020

CASTRO • NL-9739352  

Piedra blanca arenada y acrílico 
LED E27 1x12W 
Lámpara no incluida   
100-240V  IP65 
L:20  An:20  Al:35 cm 

200,00€

CASTRO • NL-9739351 

Piedra gris arenada y acrílico 
LED E27 1x12W 
Lámpara no incluida   
100-240V  IP65 
L:20  An:20  Al:35 cm 

200,00€

IP65
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GRANTE • NL-9790022  

Aluminio y cemento  
LED GU10 2x10W IP65 
100-240V  Lámpara no incluida   
L:20  An:12  Al:60 cm 

227,00€ 

6
0

2012

GRANTE • NL-9790021  

Aluminio y cemento 
LED 1x5W 365lm 3000K 
220-240V 50Hz IP65 
L:12  An:12  Al:53 cm 

211,00€

IP65
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FOX • NL-9470582  

Piedra blanca arenada 
Difusor cristal  
LED GU10 1x7W IP65 
100-240V  Lámpara no incluida   
Ø:14  Al:16 cm 

97,00€ 

FOX • NL-9470581  

Piedra gris oscuro arenada 
Difusor cristal  
LED GU10 1x7W IP65 
100-240V  Lámpara no incluida    
Ø:14  Al:16 cm 

97,00€ 

IP65
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MILEY • NL-9202262  

Aluminio negro arenado 
Cristal transparente  
LED 6W 397lm 3000K IP54 
CRI>80 200-240V 
Luz directa-indirecta  
L:7.4  An:7.4  Al:13.6 cm 

77,00€

MILEY • NL-9202261   

Aluminio blanco arenado y cristal 
LED 6W 397lm 3000K  
CRI>80 200-240V IP54 
Luz directa-indirecta 
L:7.4  An:7.4  Al:13.6 cm 

77,00€

MILEY • NL-9202131  

Aluminio blanco arenado y cristal   
LED 3W 304lm 3000K  
CRI>80 200-240V IP54 
Luz directa 
L:8  An:4  Al:12 cm 

64,00€
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7.4
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VEIRO • NL-9104835  

Aluminio color antracita  
Cristal transparente 
LED 6W 440lm 3000K  
CRI>80 200-240V 
Luz directa-indirecta 
Ángulo de apertura 40° IP65  
L:9  An:9.3  Al:20.5 cm 

80,00€ 

99.3
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IP65IP54

IP54
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BRIN • NL-9160101  

Aluminio color antracita 
Cristal transparente 
LED 10W 298lm 3000K 
CRI>80 200-240V 
Ángulo de apertura 101° IP65  
L:14  An:14.5  Al:3.5 cm 

109,00€ 

14.514

3
.5

AGILE • NL-833426  

Aluminio gris oscuro 
LED 13W 480lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Haz de luz max. 120° IP54  
Ø:15  An:11.7  Al:15 cm 

109,00€15

11.7

Ajustable

Giratorio

IP54

IP65
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Giratorio Giratorio

IP54

GRAVITY • NL-810067   

Aluminio gris oscuro 
Difusor acrílico 
LED 12W 660lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Giratorio IP54  
Ø:14  An:4.8  Al:14 cm 

112,00€

4.8

14

14

PIER • NL-810066  

Aluminio gris oscuro 
Difusor acrílico 
LED 12W 660lm 3000K  
CRI>80 220-240V 50Hz 
Giratorio IP54  
L:14  An:4.8  Al:14 cm 

116,00€

4.8

14

14
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COMO • NL-847408 

Aluminio negro 
LED 2x3W 510lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Haz de luz ajustable 0-90° IP54  
L:11.2  An:11.2  Al:11.2 cm 

50,00€

COMO • NL-847407  

Aluminio gris oscuro 
LED 2x3W 510lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Haz de luz ajustable 0-90° IP54  
L:11.2  An:11.2  Al:11.2 cm 

50,00€

COMO • NL-747406  

Aluminio blanco arenado 
LED 2x3W 510lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Haz de luz ajustable 0-90° IP54  
L:11.2  An:11.2  Al:11.2 cm 

50,00€

COMO • NL-847406  

Aluminio marrón oscuro 
LED 2x3W 510lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Haz de luz ajustable 0-90° IP54  
L:11.2  An:11.2  Al:11.2 cm 

57,50€
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ZARI • NL-9226217  

Aluminio blanco arenado y cristal 
Cree LED 2x2W 285lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 2x38° IP54  
L:5.5  An:6.5  Al:6.5 cm 
Luz en 2 direcciones 

63,50€

5.5

6
.5

ZARI • NL-9226216  

Aluminio negro arenado y cristal 
Cree LED 2x2W 285lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 2x38° IP54   
L:5.5  An:6.5  Al:6.5 cm 
Luz en 2 direcciones 

63,50€

ZARI • NL-9226214  

Aluminio negro arenado y cristal 
Osram LED 4x1W 265lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 4x38° IP54  
L:5.5  An:6.5  Al:6.5 cm 
Luz en 4 direcciones 

62,50€
5.5
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ZARI · NL-9226215  

Aluminio blanco arenado y cristal 
Osram LED 4x1W 265lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 4x38° IP54  
L:5.5  An:6.5  Al:6.5 cm 
Luz en 4 direcciones 

63,50€

IP54
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COMO • NL-726217 

Aluminio blanco arenado y cristal 
LED 2x5W 560lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 2x51° IP54  
Ø:11  An:8.5 cm  
Luz en 2 direcciones 

97,00€
11

COMO • NL-852436 

Aluminio blanco arenado y cristal 
LED 4x1W 265lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 4x51° IP54  
Ø:11  An:8.5 cm 
Luz en 4 direcciones 

109,00€
11
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VITORIA • NL-8401030   

Aluminio gris oscuro 
LED 6W 300lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 120° IP65 
Driver AC incluido 
L:6.2  An:12  Al:23.6 cm 

68,50€11.3

2
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FOCUS • NL-752470 

Aluminio gris oscuro y cristal 
Osram LED 6W 420lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 44° IP54 
L:8.5  An:14  Al:12 cm 

92,00€ 

12
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Giratorio
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CHEZ • NL-9292211  

Aluminio blanco y cristal 
LED 2x5W 560lm  
3000K 100-240V 
Ángulo de apertura 90° IP54 
Luz directa-indirecta   
L:17  Al1:8.5  Al2:14 cm 

74,50€
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8
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CHEZ • NL-9259361   

Aluminio blanco y cristal 
LED 6W 274lm  
3000K 100-240V 
Ángulo de apertura 138° IP54 
Luz directa-indirecta   
L:13  An:9  Al:7 cm 

64,50€
9
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SOHO • NL-740404  

Aluminio gris oscuro  
Difusor cristal 
LED 2x5W 800lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 2x60° IP54 
Luz directa-indirecta  
L:18.5  An:3  Al:10 cm 

75,50€

SOHO • NL-740403 

Aluminio blanco arenado 
Difusor cristal  
LED 2x5W 800lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 2x60° IP54 
Luz directa-indirecta  
L:18.5  An:3  Al:10 cm 

75,50€

SOHO • NL-740401  

Aluminio gris oscuro   
Difusor cristal 
LED 2x3W 480lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 2x60° IP54 
Luz directa-indirecta 
L:12  An:3  Al:9 cm 

63,00€

SOHO • NL-740402  

Aluminio blanco arenado 
Difusor cristal 
LED 2x3W 480lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 2x60° IP54 
Luz directa-indirecta  
L:12  An:3  Al:9 cm 

63,00€
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MILE • NL-9257871  

Aluminio blanco y cristal 
LED 9W 475lm 3000K  
CRI>80 100-240V 
Ángulo de apertura 155° IP54 
Luz directa-indirecta   
L:18  An:11.5  Al:7.5 cm 

84,00€ 

MILE • NL-9262111  

Aluminio blanco y cristal 
LED 2x5W 550lm 3000K  
CRI>80 100-240V 
Ángulo de apertura 102° IP54 
Luz directa-indirecta   
L:18  An:3.5  Al:9 cm 

77,50€ 
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COMO • NL-741661  

Aluminio blanco arenado 
Difusor cristal 
LED 2x3W 510lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 2x34° IP54 
Luz directa-indirecta  
L:15  An:7  Al:11 cm 

79,50€

COMO • NL-741662  

Aluminio gris oscuro 
Difusor cristal 
LED 2x3W 510lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 2x34° IP54  
Luz directa-indirecta 
L:15  An:7  Al:11 cm 

79,50€
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FUNGO • NL-9027201  

Aluminio gris oscuro 
Difusor cristal 
LED 12W 720lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 120° IP65 
Luz directa  
L:22  An:7.6  Al:3.2 cm 

91,00€

FUNGO • NL-9027202  

Aluminio blanco arenado 
Difusor cristal 
LED 12W 720lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 120° IP65 
Luz directa 
L:22  An:7.6  Al:3.2 cm 

91,00€
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DARF • NL-9925665  

Aluminio negro arenado 
Difusor ABS 
LED 5W 420lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 104° IP65  
Luz directa 
Ø:9.5  An:10.5  Al:8.5 cm 

62,00€

13
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DARF • NL-9925666  

Aluminio negro arenado 
Difusor ABS 
LED 2x5W 840lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 115° IP65 
Luz directa-indirecta  
Ø:9.5  An:10.5  Al:13 cm 

76,00€

IP65
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NUS • NL-9200201  

Aluminio negro y difusor acrílico 
LED 4W 240lm 3000K  
CRI>80 100-240V 
Ángulo de apertura 120° IP54 
Luz directa   
L:13.2  An:9  Al:6.9 cm 

70,50€ 

NUS • NL-9200202  

Aluminio negro y difusor acrílico 
LED 2x4W 480lm 3000K  
CRI>80 100-240V 
Ángulo de apertura 120° IP54 
Luz directa-indirecta   
L:13.2  An:9  Al:7.8 cm 

87,00€
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NERO • NL-710022  

Aluminio gris oscuro 
Difusor cristal  
LED GU10 2x7W  
220-240V IP54 
Lámpara no incluida 
Luz directa-indirecta 
Ø:7  An:8  Al:15 cm 

39,25€ 

NERO • NL-710042  

Aluminio gris oscuro 
Difusor cristal  
LED GU10 2x7W  
220-240V IP54 
Lámpara no incluida 
Luz directa-indirecta 
L:6.7  An:8  Al:15 cm 

39,25€

NERO • NL-710041  

Aluminio gris oscuro 
Difusor cristal 
LED GU10 1x7W 
220-240V IP54 
Lámpara no incluida 
Luz directa   
L:6.7  An:8  Al:8 cm 

30,75€

NERO • NL-710021  

Aluminio gris oscuro 
Difusor cristal 
LED GU10 1x7W 
220-240V IP54 
Lámpara no incluida 
Luz directa   
Ø:7  An:8  Al:8 cm 

30,75€
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NERO • NL-910022  

Aluminio blanco 
Difusor cristal  
LED GU10 2x7W  
220-240V IP54 
Lámpara no incluida 
Luz directa-indirecta  
Ø:7  An:8  Al:15 cm 

39,25€

NERO • NL-910042  

Aluminio blanco 
Difusor cristal  
LED GU10 2x7W 
220-240V IP54 
Lámpara no incluida 
Luz directa-indirecta 
L:6.7  An:8  Al:15 cm 

39,25€

NERO • NL-910041 

Aluminio blanco 
Difusor cristal  
LED GU10 1x7W 
220-240V IP54 
Lámpara no incluida 
Luz directa  
L:6.7  An:8  Al:8 cm 

30,75€ 

NERO • NL-910021  

Aluminio blanco 
Difusor cristal  
LED GU10 1x7W  
220-240V IP54 
Lámpara no incluida  
Luz directa  
Ø:7  An:8  Al:8 cm 

30,75€
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NODUS • NL-773224  

Aluminio marrón oscuro  
Difusor cristal  
LED GU10 2x7W   
220-240V IP54 
Lámpara no incluida 
Luz directa-indirecta 
Ø:6.5  An:10.4  Al:18 cm 

39,00€

NODUS • NL-773222  

Aluminio marrón oscuro 
Difusor cristal  
LED GU10 1x7W  
220-240V IP54 
Lámpara no incluida 
Luz directa 
Ø:6.5  An:10.4  Al:11 cm 

28,25€

NODUS • NL-773221  

Aluminio gris oscuro 
Difusor cristal  
LED GU10 1x7W 
220-240V IP54 
Lámpara no incluida 
Luz directa 
Ø:6.5  An:10.4  Al:11 cm 

28,25€

NODUS • NL-773223  

Aluminio gris oscuro 
Difusor cristal  
LED GU10 2x7W  
220-240V IP54 
Lámpara no incluida 
Luz directa-indirecta  
Ø:6.5  An:10.4  Al:18 cm 

39,00€
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LIMBIO • NL-9010602  

ABS negro 
Difusor cristal  
LED GU10 1x7W IP44 
Lámpara no incluida 
Luz directa    
Ø:6  An:8.5  Al:12 cm 

13,40€ 
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8.5
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LIMBIO • NL-9010601  

ABS blanco 
Difusor cristal  
LED GU10 1x7W IP44 
Lámpara no incluida 
Luz directa   
Ø:6  An:8.5  Al:12 cm 

13,40€ 
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LIMBIO • NL-9010622 

ABS negro 
Difusor cristal  
LED GU10 2x7W 
Lámpara no incluida IP44 
Luz directa-indirecta     
Ø:8  An:8.5  Al:16 cm 

15,80€ 

16

8.5

8

LIMBIO • NL-9010621  

Acrílico blanco  
Difusor cristal  
LED GU10 2x7W 
Lámpara no incluida IP44 
Luz directa-indirecta   
Ø:8  An:8.5  Al:16 cm 

15,80€
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KEEN • NL-9160081   

Aluminio gris oscuro 
Difusor acrílico 
LED 12W 1080lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 75° IP65  
L:22.5  An:6.5  Al:9.5 cm 

116,00€
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LUPO • NL-9926617  

Aluminio negro 
Difusor acrílico 
LED 10W 380lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 64° IP65  
L:11  An:8.5  Al:25 cm 

76,00€
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KEEN • NL-9270028  

Aluminio blanco arenado 
Difusor acrílico 
LED 12W 1080lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 108° IP65  
L:18  An:9  Al:9 cm 

73,50€

KEEN • NL-9270027  

Aluminio negro arenado 
Difusor acrílico 
LED 12W 1080lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 108° IP65  
L:18  An:9  Al:9 cm 

73,50€

IP65
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KEEN • NL-9270016   

Aluminio blanco arenado 
Difusor acrílico 
LED 12W 1080lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 108° IP65  
L:9  An:7  Al:18 cm 

73,50€

KEEN • NL-9270015  

Aluminio negro arenado 
Difusor acrílico 
LED 12W 1080lm 3000K  
CRI>80 220-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 108° IP65  
L:9  An:7  Al:18 cm 

73,50€

IP65

222

21-22 PART 10 Outdoor 2 Wall - GRUPO MCI.indd   222 23/11/21   11:13



5.55.5

TUNE • NL-9529720  

Aluminio blanco arenado y acrílico 
LED 9W 620lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 115° IP65  
L:15  An:5.5  Al:15 cm 

84,50€

TUNE • NL-9529712  

Aluminio blanco arenado y acrílico 
LED 9W 620lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 112° IP65  
Ø:15  An:5.5 cm 

84,50€

TUNE • NL-9529721  

Aluminio negro arenado y acrílico 
LED 9W 620lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 115° IP65  
L:15  An:5.5  Al:15 cm 

84,50€

TUNE • NL-9529713  

Aluminio negro arenado y acrílico 
LED 9W 620lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 112° IP65  
Ø:15  An:5.5 cm 

84,50€
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DROPLET • NL-9522101  

Aluminio blanco arenado y acrílico 
LED 6W 230lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 64° IP65  
L:13  An:2.5-4.5  Al:16 cm 

74,00€

DROPLET • NL-9522102  

Aluminio negro arenado y acrílico 
LED 6W 230lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 64° IP65  
L:13  An:2.5-4.5  Al:16 cm 

74,00€
13 13

16 16
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IP44

ZENITH • NL-713115  

Aluminio blanco 
Difusor blanco acrílico 
LED E27 1x12W IP44 
220-240V  
Lámpara no incluida  
L:30.5  An:9  Al:10.5 cm 

26,75€
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ZENITH • NL-713114  

Aluminio marrón oscuro 
Difusor blanco acrílico 
LED E27 1x12W IP44 
220-240V 
Lámpara no incluida  
L:30.5  An:9  Al:10.5 cm 

26,75€

ZENITH • NL-713113 

Aluminio gris oscuro  
Difusor blanco acrílico 
LED E27 1x12W IP44 
220-240V 
Lámpara no incluida  
L:30.5  An:9  Al:10.5 cm 

26,75€
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ZENITH • NL-713212  

Aluminio gris oscuro  
Difusor blanco acrílico 
LED E27 1x12W IP44 
220-240V  
Lámpara no incluida 
L:23  An:9.5  Al:26.4 cm 

42,75€
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ZENITH • NL-713514  

Aluminio gris oscuro  
Difusor blanco acrílico 
LED E27 1x12W IP44 
220-240V  
Lámpara no incluida 
L:23  An:9.5  Al:26.4 cm 

42,75€

IP44
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FUENTO • NL-9790541 

Piedra blanca 
Difusor cristal  
LED GU10 1x7W IP65  
100-240V Lámpara no incluida 
Luz directa   
L:8.6  An:10  Al:12 cm 

46,50€ 
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8.610
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FUENTO • NL-9790551 

Piedra blanca 
Difusor cristal  
LED GU10 2x7W IP65  
100-240V Lámpara no incluida 
Luz directa-indirecta   
L:8.6  An:10  Al:18 cm 

74,00€ 

FUENTO • NL-9790542 

Cemento 
Difusor cristal  
LED GU10 1x7W IP65  
100-240V Lámpara no incluida 
Luz directa   
L:8.6  An:10  Al:12 cm 

46,50€ 
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FUENTO • NL-9790552  

Cemento 
Difusor cristal  
LED GU10 2x7W IP65  
100-240V Lámpara no incluida  
Luz directa-indirecta  
L:8.6  An:10  Al:18 cm 

74,00€ 

IP65
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LIDO • NL-9790531  

Piedra blanca 
Difusor cristal  
LED GU10 1x7W IP65  
100-240V Lámpara no incluida 
Luz directa   
Ø:8.6  An:10  Al:12 cm 

46,50€  

LIDO • NL-9790521  

Piedra blanca 
Difusor cristal  
LED GU10 2x7W IP65  
100-240V Lámpara no incluida 
Luz directa-indirecta   
Ø:8.6  An:10  Al:18 cm 

74,00€ 

LIDO • NL-9790532  

Cemento 
Difusor cristal  
LED GU10 1x7W IP65  
100-240V Lámpara no incluida 
Luz directa   
Ø:8.6  An:10  Al:12 cm 

46,50€ 

LIDO • NL-9790522  

Cemento 
Difusor cristal  
LED GU10 2x7W IP65  
100-240V Lámpara no incluida 
Luz directa-indirecta   
Ø:8.6  An:10  Al:18 cm 

74,00€ 

IP65
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CADMO • NL-71615601  

Aluminio y cemento 
LED G9 1x5W  
220-240V IP54  
Luz directa-indirecta 
L:13  An:13  Al:13 cm 

89,50€
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10.7

CADMO • NL-9162122  

Aluminio y cemento 
Osram LED 2x3W 270lm  
220-240V 50Hz 3000K   
Ángulo de apertura 45° IP65 
Luz directa-indirecta 
L:10.7  An:8.4  Al:16 cm 

88,00€

16

8.4

CADMO • NL-9162142  

Aluminio y cemento 
Osram LED 2x3W 270lm  
220-240V 50Hz 3000K   
Ángulo de apertura 45° IP65 
Luz directa-indirecta  
L:10.9  An:9.4  Al:16 cm 

93,50€

16

10.9

CADMO • NL-9162141  

Aluminio y cemento 
Osram LED 1x6W 270lm 
220-240V 50Hz 3000K   
Ángulo de apertura 45° IP65 
Luz directa 
L:10.9  An:9.4  Al:12 cm 

86,50€

12

10.9

CADMO • NL-9162121  

Aluminio y cemento 
Osram LED 1x7W 310lm  
220-240V 50Hz 3000K  
Ángulo de apertura 45° IP65 
Luz directa 
L:10.7  An:8.4  Al:12 cm 

81,00€

12

8.4

10.7
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ZERINO • NL-9161968  

Aluminio y cemento 
LED 1x6W 270lm 3000K 
220-240V 50Hz   
Ángulo de apertura 60° IP65 
L:21  An:10  Al:10 cm 

127,00€

ZERINO • NL-9161947  

Aluminio y cemento 
LED 1x6W 270lm 3000K  
220-240V 50Hz   
Ángulo de apertura 60° IP65 
L:18  An:10.4  Al:8.8 cm 

127,00€

ZERINO • NL-9162164  

Aluminio y cemento 
LED 1x6W 270lm 3000K 
220-240V 50Hz   
Ángulo de apertura 60° IP65 
L:28  An:13  Al:14 cm 

135,00€

ZERINO • NL-9162204  

Aluminio y cemento 
LED 1x6W 270lm 3000K  
220-240V 50Hz   
Ángulo de apertura 60° IP65 
L:14  An:14  Al:14 cm 

125,00€

ZERINO • NL-9161989  

Aluminio y cemento 
LED 1x6W 270lm 3000K  
220-240V 50Hz   
Ángulo de apertura 60° IP65 
L:13  An:13  Al:8 cm 

127,00€

8
.8

814

18

1314

2821

14
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CADMO • NL-9162021  

Aluminio y cemento 
LED 1x7W 310lm 3000K 
220-240V 50Hz   
Ángulo de apertura 60° IP65 
L:13  An:13  Al:13 cm 

137,00€13

13
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CECI • NL-9220021  

Aluminio blanco arenado 
Difusor cristal 
Osram LED 3W 230lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 52° IP65  
Ø:5.5  Al:11 cm 

49,50€

CECI • NL-9200612  

Aluminio blanco arenado 
Difusor cristal 
Osram LED 6W 520lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 76° IP65  
Ø:9  Al:11 cm 

65,50€

CECI • NL-9220022  

Aluminio negro arenado 
Difusor cristal 
Osram LED 3W 230lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 52° IP65  
Ø:5.5  Al:11 cm

49,50€

CECI • NL-9200611  

Aluminio negro arenado 
Difusor cristal 
Osram LED 6W 520lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 76° IP65  
Ø:9  Al:11 cm 

65,50€

11
11

11
11

5.5

5.5

9

9

FOCUS • NL-752462  

Aluminio blanco arenado 
Difusor cristal 
Gx53 7W 3000K 
220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 77° IP54  
Ø:10  Al:6.5 cm 

63,50€

10

6
.5
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CERISE • NL-9020061 

Aluminio gris oscuro y difusor cristal 
LED GU10 1x7W IP54 
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:9  Al:9 cm 

41,25€

CERISE • NL-9020022  

Aluminio gris oscuro y difusor cristal 
LED GU10 1x7W IP54 
220-240V Lámpara no incluida   
L:8.6  W:8.6  Al:9 cm 

41,25€

CERISE • NL-9040021  

Aluminio blanco y difusor cristal 
LED GU10 1x7W IP54 
220-240V  Lámpara no incluida     
Ø:6  Al:10.5 cm 

32,75€

CERISE • NL-9040061  

Aluminio blanco y difusor cristal 
LED GU10 1x7W IP54 
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:9  Al:9 cm 

41,25€

CERISE • NL-9040022  

Aluminio blanco y difusor cristal 
LED GU10 1x7W IP54 
220-240V Lámpara no incluida   
L:8.6  W:8.6  Al:9 cm 

41,25€

10
.5

10
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9 9
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CERISE • NL-9020021  

Aluminio gris oscuro y difusor cristal 
LED GU10 1x7W IP54 
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:6  Al:10.5 cm 

32,75€

IP54
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OLIVER • NL-9944603  

Aluminio negro arenado  
Difusor acrílico 
LED 20W 1550lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 92° IP65    
Ø:27  Al:7 cm 

101,00€
7

27

7

27

OLIVER • NL-9944602 

Aluminio blanco arenado  
Difusor acrílico 
LED 20W 1550lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 92° IP65    
Ø:27  Al:7 cm 

101,00€

IP65

238

21-22 PART 11 Outdoor 3 Ceiling - GRUPO MCI.indd   238 23/11/21   11:07



TOMMY • NL-9521001  

ABS gris oscuro y difusor acrílico 
LED 30W 2400lm 3000K  
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 85° IP54 
Driver AC incluido 
Ø:32  Al:6 cm 

91,50€

TOMMY • NL-9521002  

ABS gris y difusor acrílico 
LED 24W 1920lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 85° IP54 
Driver AC incluido   
L:28  W:28  Al:6 cm 

91,50€

6

32

6

28

IP54

239

21-22 PART 11 Outdoor 3 Ceiling - GRUPO MCI.indd   239 23/11/21   11:07



21-22 PART 12 Outdoor 4 Step Lights - GRUPO MCI.indd   240 23/11/21   11:10



BAÑADORES
DE SUELO

21-22 PART 12 Outdoor 4 Step Lights - GRUPO MCI.indd   241 23/11/21   11:10



LIV • NL-9018061  

Aluminio blanco y difusor cristal 
LED 3.5W 150lm  
3000K 200-240V 
Ángulo de apertura 120° IP54   
L:13  An:3  Al:5.5 cm 

42,00€ 

LIV • NL-9018062  

Aluminio gris oscuro y difusor cristal 
LED 3.5W 150lm  
3000K 200-240V 
Ángulo de apertura 120° IP54  
L:13  An:3  Al:5.5 cm 

42,00€ 
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IP54

KRYPTON • NL-726408  

Aluminio gris oscuro  
LED 3W 270lm 3000K  
CRI>80 220-240V 50Hz  
Ángulo de apertura 15° IP54  
L:8.5  An:5  Al:8.5 cm 

54,50€

8
.5

8.5

5

16

KRYPTON • NL-710446  

Aluminio gris oscuro y cristal 
LED 6W 480lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 31° IP54 
Ø:16  An:9.6 cm 

79,50€

KRYPTON • NL-752250  

Aluminio gris oscuro  
LED 6W 480lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 32° IP54  
L:15  An:7.5  Al:15 cm 

79,50€

15

15

7.5

244

21-22 PART 12 Outdoor 4 Step Lights - GRUPO MCI.indd   244 23/11/21   11:11



IP65

LUTON • NL-8403624  

ABS gris oscuro 
LED 1.2W 
90lm 3000K IP65 
CRI>80 100-220V 50Hz 
Driver RC incluido    
L:12.5  An:3.3  Al:12.5 cm 

27,75€

3.3

8

12.5

LUTON • NL-8403622  

ABS gris oscuro 
LED 1.6W 
100lm 3000K IP65 
CRI>80 100-220V 50Hz 
Driver RC incluido     
L:23  An:3.3  Al:8 cm 

30,00€

3.3

8

23

LUTON • NL-8403626  

ABS gris oscuro 
LED 1.2W 
150lm 3000K IP65 
CRI>80 100-220V 50Hz 
Driver RC incluido    
L:12.5  An:3.3  Al:8.3 cm 

27,75€

3.3

8
.3

12.5
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PULSAR • NL-811501  

ABS gris oscuro 
Difusor acrílico 
LED 4W 320lm 3000K 
CRI>80 220-220V 50Hz  
Ángulo de apertura 62° IP54  
Driver AC incluido  
L:23  An:3  Al:8 cm 

39,50€

8

3

23

PULSAR • NL-812103  

ABS gris oscuro 
Difusor acrílico blanco 
LED 6W 480lm 3000K o 4000K 
CRI>80 220-220V 50Hz  
Ángulo de apertura 67° IP54 
Driver AC incluido  
L:23  An:10  Al:6.5 cm 

43,75€

6
.5

1023

PULSAR • NL-812104  

ABS gris oscuro 
Difusor acrílico blanco 
LED 6W 480lm 3000K o 4000K 
CRI>80 220-220V 50Hz  
Ángulo de apertura 48° IP54 
Driver AC incluido  
L:23  An:10  Al:6.7 cm 

43,75€

6
.7
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PULSAR • NL-812302  

ABS gris oscuro 
LED 4W 320lm 3000K 
CRI>80 220-220V 50Hz  
Ángulo de apertura 32° IP54  
Driver AC incluido 
L:14  An:3  Al:14 cm 

41,25€

PULSAR • NL-812102  

ABS gris oscuro 
LED 4W 320lm 3000K 
CRI>80 220-220V 50Hz  
Ángulo de apertura 38° IP54 
Driver AC incluido  
L:23  An:3  Al:10 cm 

42,25€

PULSAR • NL-811201   

ABS gris oscuro 
LED 2W 160lm 3000K 
CRI>80 220-220V 50Hz   
Ángulo de apertura 29° IP54  
Driver AC incluido  
L:12  An:3  Al:12 cm 

41,25€

PULSAR • NL-811502  

ABS gris oscuro 
LED 2W 160lm 3000K 
CRI>80 220-220V 50Hz   
Ángulo de apertura 32° IP54 
Driver AC incluido  
L:23  An:3  Al:8 cm

37,25€
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JOYA • NL-9944141  

Aluminio negro arenado 
LED 3W 48lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 21° IP65  
Ø:6.5  An:4  Al:6 cm 
Agujero: 5.5 cm 

40,25€

JOYA • NL-9944142  

Aluminio negro arenado 
LED 3W 54lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 19° IP65  
Ø:6.5  An:4  Al:6 cm 
Agujero: 5.5 cm 

40,25€
6

4

6

4
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COVE • NL-9083011  

Aluminio blanco mate y difusor cristal 
LED 1.5W 105lm  
3000K 200-240V 
Ángulo de apertura 120° IP54   
L:14  An:3.8  Al:7.7 cm 
Caja de conexiones no incluida 
Agujero:  L:13.2  An:5  Al:7.4 cm 

38,00€ 

7.
7

14

COVE • NL-9083021  

Aluminio blanco mate y difusor cristal 
LED 1.5W 105lm  
3000K 200-240V 
Ángulo de apertura 120° IP54  
L:7.7  An:3.8  Al:14 cm 
Caja de conexiones no incluida 
Agujero:  L:7.4  An:5  Al:13.2 cm 

38,00€  

7.7
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KRYPTON • NL-727002   

Aluminio gris oscuro 
LED 3W 270lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 15° IP54  
L:8  An:7  Al:8 cm 
Agujero:  L:6.4 x  An:6.7 cm 

51,00€

KRYPTON • NL-727001  

Aluminio blanco 
LED 3W 270lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 15° IP54  
L:8  An:7  Al:8 cm 
Agujero:  L:6.4 x  An:6.7 cm 

51,00€

KRYPTON • NL-726407  

Aluminio gris oscuro 
LED 3W 270lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 27° IP54  
Ø:8  An:5.5 cm 
Agujero:  Ø:7.7 x  An:5.3 cm 

51,00€
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KRYPTON • NL-726401  

Aluminio gris oscuro  
LED 3W 270lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 15° IP54  
L:11  An:6  Al:7 cm 
Agujero: 10.2 x 6.5 cm 

55,00€

KRYPTON • NL-726402  

Aluminio blanco 
LED 3W 270lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 15° IP54  
L:11  An:6  Al:7 cm 
Agujero: 10.2 x 6.5 cm 

55,00€

IP54
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KRYPTON • NL-726405  

Aluminio blanco  
LED 3W 270lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 17° IP54  
L:13.5  An:8  Al:5.5 cm 
Agujero: 12.7 x 4.5 cm 

62,50€

5
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KRYPTON • NL-726406  

Aluminio gris oscuro 
LED 3W 270lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 17° IP54  
L:13.5  An:8  Al:5.5 cm 
Agujero: 12.7 x 4.5 cm 

62,50€
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KRYPTON • NL-726403  

Aluminio blanco 
LED 1.5W 145lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 17° IP54  
L:8.5  An:8  Al:5.5 cm 
Agujero: 8.1 x 4.2 cm 

53,00€

KRYPTON • NL-726404  

Aluminio gris oscuro 
LED 1.5W 145lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 17° IP54  
L:8.5  An:8  Al:5.5 cm 
Agujero: 8.1 x 4.2 cm 

53,00€

5
.5

5
.5

IP54

253

21-22 PART 12 Outdoor 4 Step Lights - GRUPO MCI.indd   253 23/11/21   11:13



3.9
2.1

3
.9

2.2 3.7

3
.7

2.2 3.7

3
.7

3.72.2

3
.7

3
.9

2.1

PASSAGGIO • NL-8090801 

Aluminio blanco 
LED 1W 60lm 3000K  
CRI>80 3V 50Hz IP54  
L:3.7  An:2.2  Al:3.7 cm 
Agujero: 3.2 cm 
Longitud de cable 1.80m 
Conéctalo con driver NL-9020170 

47,00€

PASSAGGIO • NL-9045418  

Aluminio negro 
LED 1W 60lm 3000K  
CRI>80 3V 50Hz IP54   
L:3.7  An:2.2  Al:3.7 cm 
Agujero: 3.2 cm 
Longitud de cable 1.80m 
Conéctalo con driver NL-9020170 

47,00€

PASSAGGIO • NL-9045514  

Aluminio blanco 
LED 1W 60lm 3000K  
CRI>80 3V 50Hz IP54 
L:3.7  An:2.2  Al:3.7 cm 
Agujero: 3.2 cm 
Longitud de cable 1.80m 
Conéctalo con driver NL-9020170 

47,00€

PASSAGGIO • NL-9031616  

Aluminio blanco 
LED 1W 60lm 3000K  
CRI>80 3V 50Hz IP54 
Ø:3.7  An:2.2  Al:3.7 cm 
Agujero: 3.2 cm 
Longitud de cable 1.80m 
Conéctalo con driver NL-9020170 

42,25€

PASSAGGIO • NL-9002601  

Aluminio blanco 
LED Chip Cree 2W 80lm  
CRI>80 100-240V 50Hz 3000K 
Ángulo de apertura 49° IP54  
Ø:5  An:5  Al:5 cm 
Agujero: 4.5 cm 
Driver incluido 

46,50€

PASSAGGIO • NL-8058001 

Aluminio blanco 
LED 1W 60lm 3000K  
CRI>80 3V 50Hz IP54  
L:3.9  An:2.2  Al:3.9 cm 
Agujero: 3.4 cm 
Longitud de cable 1.80m 
Conéctalo con driver NL-9020170 

42,25€

5

5
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PASSAGGIO • NL-9045514  

Aluminio blanco 
LED 1W 60lm 3000K  
CRI>80 3V 50Hz IP54 
L:3.7  An:2.2  Al:3.7 cm 
Agujero: 3.2 cm 
Longitud de cable 1.80m 
Conéctalo con driver NL-9020170 

47,00€
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5
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3.7

5
.3

3.7

LONGITUD DE CABLE 1.80m

NO OLVIDE CONECTARLOS CON DRIVER • Código: NL-9020170

DRIVER • NL-9020170  

Driver 4W ACTEC MINI IP65  
Input: 100-240V AC 50/60Hz  
Output: 3-12 VDC  
350mA No Dimerizable 

21,75€

BANG • NL-8038801  

Aluminio blanco 
LED 1W 60lm  
CRI>80 3V 50Hz 
3000K IP67  
Ø:3.7  Al:5.3 cm 
Agujero: 3.2 cm 

58,50€

BANG • NL-8038401  

Aluminio blanco 
LED 1W 60lm  
CRI>80 3V 50Hz 
3000K IP67  
Ø:3.7  Al:5.3 cm 
Agujero: 3.2 cm 

58,00€

BANG • NL-8039001  

Aluminio blanco  
LED 1W 60lm  
CRI>80 3V 50Hz 
3000K IP67  
Ø:3.7  Al:5.3 cm 
Agujero: 3.2 cm 

58,50€

IMPERMEABLEIP67
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BANG • NL-9019212  

Níquel satinado 
LED 1W 60lm 3000K   
CRI>80 3V 50Hz IP67 
Ø:3.7  Al:5.3 cm 
Agujero: 3.2 cm 
Longitud de cable 1.80m 
Conéctalo con driver NL-9020170 

58,00€

BANG • NL-9019213  

Níquel satinado 
LED 1W 60lm 3000K  
CRI>80 3V 50Hz IP67 
Ø:3.7  Al:5.3 cm 
Agujero: 3.2 cm 
Longitud de cable 1.80m 
Conéctalo con driver NL-9020170 

60,00€

4.2

9

BANG • NL-9203112  

Níquel satinado 
LED 1W 60lm 3000K IP67  
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 51°  
Driver incluido  
Ø:4.2  Al:9 cm 
Agujero: 3.7 cm 

52,50€4.2 4.2

7 9

BANG • NL-9203113  

Níquel satinado 
LED 1W 60lm 3000K IP67  
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 42°  
Driver incluido 
Ø:4.2  Al:7 cm 
Agujero: 3.7 cm 

52,50€

BANG • NL-9203111  

Níquel satinado 
LED 1W 60lm 3000K IP67  
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 42°  
Driver incluido  
Ø:4.2  Al:9 cm 
Agujero: 3.7 cm 

52,50€

DRIVER • NL-9020170  

Driver 4W ACTEC MINI IP65  
Input: 100-240V AC 50/60Hz  
Output: 3-12 VDC  
350mA No Dimerizable 

21,75€

IMPERMEABLEIP67
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COLT • NL-9121912 
Triac Dimerizable  

Aluminio negro arenado y acrílico 
LED 1W 104lm 3000K IP44  
Ángulo de apertura 62° 200-240V 
Lámpara táctil / batería / cable USB 
Ø:11  An:11  Al:38 cm 

125,00€ 

COLT • NL-9223400 
Triac Dimerizable 

Aluminio negro arenado y acrílico 
LED 1W 104lm 3000K IP44  
Ángulo de apertura 62°  200-240V  
Lámpara táctil / batería / cable USB 
Ø:11  An:11  Al:38 cm 

122,00€

COLT • NL-9121911 
Triac Dimerizable  

Aluminio blanco arenado y acrílico 
LED 1W 104lm 3000K IP44  
Ángulo de apertura 62° 200-240V  
Lámpara táctil / batería / cable USB 
Ø:11  An:11  Al:38 cm 

125,00€ 

COLT • NL-9223401  
Triac Dimerizable 

Aluminio blanco arenado y acrílico 
LED 1W 104lm 3000K IP44  
Ángulo de apertura 62°  200-240V  
Lámpara táctil / batería / cable USB 
Ø:11  An:11  Al:38 cm 

122,00€ 
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PORTÁTILIP44

CARGADOR 
USB
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MAYA • NL-9180321  
Triac Dimerizable 

ABS negro y blanco 
Hierro 
Silicona 
LED 1.5W 
30lm 3000K IP20  
Ø:7.7  Al:15-23 cm 

83,00€

RAY • NL-9180371  
Triac Dimerizable    

ABS negro y blanco 
Hierro 
Silicona  
LED 2.5W 
40lm 3000K IP20  
Ø:9.3  Al:16.5-23 cm 

83,00€

JAM • NL-9180391  
Triac Dimerizable    

Hierro negro  
ABS transparente 
LED 5W  
10lm 3000K IP20  
Ø:11  Al:19.5 - 24 cm 

137,00€

MAYA • NL-9180322  
Triac Dimerizable    

ABS gris y blanco 
Hierro 
Silicona 
LED 1.5W 
30lm 3000K IP20  
Ø:7.7  Al:15-23 cm 

83,00€

RAY • NL-9180372  
Triac Dimerizable    

ABS blanco 
Hierro 
Silicona  
LED 2.5W 
40lm 3000K IP20  
Ø:9.3  Al:16.5-23 cm 

83,00€

15
.3

7.7

2
3

15
.3

7.7

2
3

9.3

16
.5

9.3

16
.5

8.7

11

2
4

JUEGA

CON LA  

MÚSICA

CARGADOR 
USB

Conecte su teléfono, tablet o pc al magnífico 
sonido de las luminarias Jam, Ray y Maya que son 
compatibles con un altavoz Bluetooth, un sonido 
estéreo que despertará su alma musical con su 
deslumbrante calidad de audio.
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Giratorio y 
ajustable

STAKE • NL-9271432  

Aluminio negro y cristal 
LED 5W 378lm 3000K  
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 21.2° IP65   
Ø:5  An:9  Al:33 cm 

49,00€ 

9

3
3

5

STAKE • NL-9271492  

Aluminio negro y cristal 
LED 10W 742lm 3000K  
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 24.6° IP65   
Ø:6.5  An:11  Al:35 cm 

80,50€ 

11

3
5

6.5
STAKE • NL-9971455  

Aluminio negro y cristal 
LED 5W 378lm 3000K  
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 21.2° IP65   
Ø:5  An:7  Al:45 cm 

50,50€ 

7

4
5

5

Giratorio y 
ajustable

Giratorio y 
ajustable

IP65
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9

4
.5

INSIDE • NL-9010001  

Aluminio negro arenado y cristal 
LED 3W 180lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 24° IP65 
Ø:4.5  An:9  Al:21-26 cm 

52,00€2
1-

2
6

10

6
.5

INSIDE • NL-9010005  

Aluminio negro arenado y cristal 
LED 7W 420lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 24° IP65 
Ø:6.5  An:10  Al:24-28 cm 

78,00€2
4

-2
8

7

MINI • NL-9010004  

Aluminio negro arenado y cristal 
LED 3W 180lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 24° IP65 
Ø:4.2  An:7  Al:5.5-8 cm 

57,50€

BASE • NL-9010006  

Aluminio negro arenado 
Ø:5.5  An:5.5  Al:4 cm 
Compatible con  
NL-9010002 y NL-9010005 

8,55€  

4
.2

5
.5

-8

7

6
.7

INSIDE • NL-9010003  

Aluminio negro arenado y cristal 
LED 3W 180lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 24° IP65 
Ø:4.2  An:7  Al:21-24 cm 

52,00€2
1-

2
4

13

6
.5

INSIDE • NL-9010002  

Aluminio negro arenado y cristal 
LED 7W 420lm 3000K 
CRI>80 220-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 24° IP65 
Ø:6.5  An:13  Al:24-31 cm 

78,00€2
4

-2
8

Ajustable Ajustable

Ajustable Ajustable

Ajustable

IP65
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1511

7.
5

INSIDE • NL-767801  

Aluminio gris oscuro y cristal 
LED GU10 1x7W IP54 
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:11  Al:20 cm 

49,50€

INSIDE • NL-875409  

Aluminio gris oscuro y cristal 
LED GU10 1x7W IP54 
220-240V Lámpara no incluida 
Ø:7.5  An:15  Al:36 cm 

49,50€

2
0

3
6

GU10

Ajustable

Ajustable

IP65
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13

12
.5

9
15

12

9.5

20.5

18

19.5

NORTH • NL-9240677 

Aluminio negro y cristal 
LED 10W 700lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 38° IP65 
Ø:9  An:9.5 cm 

76,00€

NORTH • NL-9240678 

Aluminio negro y cristal 
LED 20W 1500lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 38° IP65  
Ø:12  An:18 cm 

141,00€

NORTH • NL-9240679  

Aluminio negro y cristal 
LED 30W 2800lm 3000K 
CRI>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 38° IP65 
Ø:15  An:20.5 cm 

176,00€

NORTH • NL-742071  

Aluminio gris oscuro y cristal 
LED 18W 1440lm 3000K 
CR1>80 100-240V 50Hz 
Ángulo de apertura 48° IP65 
An:19.5  L:13  Al:20-29 cm 

157,00€

2
0

Ajustable
Ajustable

Ajustable Ajustable

IP65
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12

WALL WASHER • NL-9011164  

Bañador de pared RGB 
Aluminio negro arenado y cristal 
LED Chip Epistar 36W 3420lm 
CRI>80 DC24V Ajustable 
Ángulo de apertura 30° IP67 
L:100  An:5.5  Al:12 cm 
Potencia máx. 300W 

433,00€

100

CONTROLLER • NL-9011101 

Controlador DMX 
Control máx. 1000 unidades    

1241,00€ 

Giratorio 30°

RGB 

IMPERMEABLEIP67

INSTALACIÓN

CONEXIONADO

..... .
......

+-AC 220V

AC 220V
Máx.
300W

DC 24V
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IMPERMEABLE

CONEXIONADO

Máx. 300W
DC 24V DC 24V

AC 220V
AC 220V

...... ......
+- +-

INSTALACIÓN

..... .

BRACKET • NL-9011163  

Soportes para NL-9011162 
2 unidades incluidas 

13,40€

12

WALL WASHER • NL-9011162  

Bañador de pared 
Aluminio negro arenado y cristal 
LED Chip Cree 48W 4700lm 3000K 
CRI>80 DC24V Ajustable 
Ángulo de apertura 30° IP67 
L:100  An:6.5  Al:12 cm 
Potencia máx. 300W 

311,00€

100

Giratorio 30°

12

WALL WASHER • NL-9011161 

Bañador de pared 
Aluminio negro arenado y cristal 
LED Chip Cree 36W 3670lm 3000K  
CRI>80 DC24V Ajustable 
Ángulo de apertura 30° IP67 
L:100  An:6.5  Al:12 cm 
Potencia máx. 300W 

243,00€

100

Giratorio 30°

IP67

273
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INSTALACIÓN

Máx. 45°

3
.5

WALL WASHER • NL-9011102 

Bañador de pared   
Aluminio níquel satinado y satinado 
LED Chip Philips 15W 1200lm 3000K 
CRI>80 DC24V 
Ángulo de apertura 30° IP67 
L:100  An:2.5  Al:3.5 cm 

116,00€

100

Giratorio 45°

IMPERMEABLE / ULTRA DELGADOIP67
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5.55.5

7
7

1017

ALP • NL-9010008  

Aluminio negro arenado y cristal 
LED Chip Cree 10W 600lm 
CRI>80 220-240V 50Hz 3000K  
Ángulo de apertura 7° IP67  
Ø:5.5  An:7  Al:10 cm 

79,50€

ALP • NL-9010009  

Aluminio negro arenado y cristal 
LED Chip Cree 2x10W 1200lm 
CRI>80 220-240V 50Hz 3000K  
Ángulo de apertura 7° IP67  
Ø:5.5  An:7  Al:17 cm 

124,00€

ULTRA NARROW 

ÁNGULO DE APERTURA 7°

INSTALACIÓN

IMPERMEABLE IP67

IMPERMEABLE / ULTRA DELGADO / 7°IP67
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ÍNDICE NUMÉRICO

NL-1025201 60, 84

NL-1025202 84

NL-1025203 84

NL-1025204 84

NL-1035001 52, 60, 84

NL-41637801 118

NL-41667801 115

NL-41688001 114

NL-41688601 117

NL-41688602 117

NL-41844401 130

NL-41844402 132

NL-41849401 133

NL-41849601 133

NL-41860201 123

NL-41860401 123

NL-41880201 123

NL-41880401 123

NL-4192401 122

NL-516276 119

NL-51684201 116

NL-51686001 121

NL-51850801 133

NL-51851001 133

NL-51852801 122

NL-51854001 122

NL-5600601 138

NL-61623401 115

NL-61625401 125

NL-61642201 120

NL-61702401 120

NL-61844801 130

NL-61853201 130

NL-61853202 122

NL-61853601 122

NL-61886001 136

NL-620017 131

NL-6600801 138

NL-66018101 138

NL-710021 214

NL-710022 214

NL-710041 214

NL-710042 214

NL-7100461 129

NL-7100481 128

NL-710446 244

NL-711024 176

NL-713113 225

NL-713114 225

NL-713115 225

NL-713121 170

NL-713122 170

NL-713123 176

NL-713124 176

NL-713212 226

NL-713311 173

NL-713312 174

NL-713313 174

NL-713411 173

NL-713412 182

NL-713514 226

NL-71371101 182

NL-71371102 182

NL-71615601 229

NL-7200401 120

NL-7200601 114

NL-7201601 118

NL-7240202 121

NL-726217 202

NL-726401 251

NL-726402 251

NL-726403 253

NL-726404 253

NL-726405 252

NL-726406 252

NL-726407 250

NL-726408 244

NL-727001 250

NL-727002 250

NL-740401 208

NL-740402 208

NL-740403 208

NL-740404 208

NL-7409601 110

NL-7409602 110

NL-7409603 110

NL-7409604 110

NL-741661 210

NL-741662 210

NL-742071 269

NL-747406 200

NL-752250 244

NL-752462 234

NL-752470 204

NL-7600601 138

NL-767801 268

NL-773221 216

NL-773222 216

NL-773223 216

NL-773224 216
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ÍNDICE NUMÉRICO

NL-8038401 141, 255

NL-8038801 141, 255

NL-8039001 141, 255

NL-8058001 140, 254

NL-8090801 140, 254

NL-810066 199

NL-810067 199

NL-811201 247

NL-811501 246

NL-811502 247

NL-812102 247

NL-812103 246

NL-812104 246

NL-812302 247

NL-813101 178

NL-813104 178

NL-819502 172

NL-819503 172

NL-822642 157

NL-8252001 68

NL-8252002 68

NL-8252003 70

NL-8252004 78

NL-8252005 78

NL-8252006 78

NL-8252007 78

NL-8252008 82

NL-8252009 82

NL-8252010 80

NL-8252011 71

NL-8252012 71

NL-8252013 71

NL-8252014 71

NL-8252015 70

NL-8252016 70

NL-8252017 70

NL-8252019 52, 70

NL-8252020 52, 70

NL-8252021 52, 70

NL-8252024 94

NL-8252025 78

NL-8252026 78

NL-8252027 78

NL-8252028 78

NL-8252029 82

NL-8252030 80

NL-8252031 80

NL-8252032 80

NL-8252034 73

NL-8252035 72

NL-8252036 72

NL-8252037 70

NL-8252038 70

NL-8252039 82

NL-8254401 88

NL-8254402 88

NL-8254403 88

NL-8254404 88

NL-8254406 90

NL-8254407 90, 94

NL-8254408 91

NL-8254409 91

NL-8254410B 90

NL-8254410W 90, 94

NL-8254411 90, 94

NL-8254412 78

NL-8254413 78

NL-8254414 78

NL-8254415 78

NL-8254416 78

NL-8254417 78

NL-8254418 78

NL-8254419 78

NL-8254420 91

NL-8254421 91

NL-8254422 94

NL-8254423 94

NL-8254424 94

NL-8254425 90, 91, 94

NL-8254426 94

NL-8254427 94

NL-8254428 94

NL-8254429 88

NL-8254430 88

NL-8254431 88

NL-8254432 88

NL-8254433 91

NL-8254434 91

NL-8254441 90

NL-8254442 90

NL-8254443 90

NL-8254444 90

NL-8254445 91, 94

NL-826423 157

NL-833426 198

NL-834867 108

NL-834868 108

NL-834869 108

NL-834870 108

NL-8401030 204
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NL-8403622 245

NL-8403624 245

NL-8403626 245

NL-847406 200

NL-847407 200

NL-847408 200

NL-852436 202

NL-859438 158

NL-859439 158

NL-870026 186

NL-870045 186

NL-870426 188

NL-870445 188

NL-875409 268

NL-8925201 74

NL-8925202 74

NL-8925204 75

NL-8925216 82

NL-8925220 82

NL-9002601 140, 254

NL-9008801 98

NL-9008815 98

NL-9010001 267

NL-9010002 267

NL-9010003 267

NL-9010004 267

NL-9010005 267

NL-9010006 267

NL-9010008 275

NL-9010009 275

NL-9010601 218

NL-9010602 218

NL-9010621 219

NL-9010622 219

NL-9011101 272

NL-9011102 274

NL-9011103 70

NL-9011161 273

NL-9011162 273

NL-9011163 273

NL-9011164 272

NL-9012662 80

NL-9012671 81

NL-9012672 81

NL-9012673 82

NL-9012674 81

NL-9012675 81

NL-9012676 80

NL-9012677 70

NL-9013620 82

NL-9013720 82

NL-9018061 242

NL-9018062 242

NL-9019212 141, 256

NL-9019213 141, 256

NL-9020021 236

NL-9020022 236

NL-9020061 236

NL-9020170
141, 255, 
256

NL-9025201 80

NL-9026001 152

NL-9026002 152

NL-9027201 211

NL-9027202 211

NL-9028310 22

NL-9028311 22

NL-9028348 18

NL-9028600 14

NL-9028750 18

NL-9028800 14

NL-9028801 30

NL-9028803 14

NL-9028804 31

NL-9028805 31

NL-9028806 31

NL-9028807 31

NL-9028808 31

NL-9028817 36

NL-9028818 36

NL-9028820 17

NL-9028838 36

NL-9028921 16

NL-9028922 16

NL-9028923 16

NL-9028924 30

NL-9028925 36

NL-9028981 17

NL-9031616 140, 254

NL-9040021 236

NL-9040022 236

NL-9040061 236

NL-9045418 140, 254

NL-9045514 140, 254

NL-9082171 119

NL-9083011 249

NL-9083021 249

NL-9090281 34

NL-9090282 34

NL-9090283 32

NL-9090284 32

ÍNDICE NUMÉRICO
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NL-9090285 34

NL-9090286 34

NL-9090288 32

NL-9090289 32

NL-9090290 32

NL-9090291 32

NL-9090292 34

NL-9090293 34

NL-9090621 126

NL-9091631 126

NL-910021 215

NL-910022 215

NL-910041 215

NL-910042 215

NL-9104021 166

NL-9104022 166

NL-9104835 196

NL-9112672 62

NL-9112690 62

NL-9120621 148

NL-9120622 148

NL-9120711 149

NL-9121911 260

NL-9121912 260

NL-9131201 162

NL-9131202 162

NL-9136100 48

NL-9136101 48

NL-9136105 51

NL-9136110 52

NL-9136111 52

NL-9136120 58

NL-9136121 58

NL-9136122 56

NL-9136123 58

NL-9136124 56

NL-9136125 56

NL-9136126 60

NL-9136127 60

NL-9136128 60

NL-9136129 60

NL-9136130 58

NL-9136131 58

NL-9136135 56

NL-9136136 56

NL-9136290 51

NL-9136303 50

NL-9136323 53

NL-9136335 48

NL-9136338 48

NL-9136360 53

NL-9160081 220

NL-9160101 198

NL-9161 126

NL-9161947 231

NL-9161968 231

NL-9161989 231

NL-9162 126

NL-9162021 231

NL-9162121 230

NL-9162122 230

NL-9162141 230

NL-9162142 230

NL-9162164 231

NL-9162204 231

NL-9162445 120

NL-9163 126

NL-9164 126

NL-9164041 117

NL-9164923 114

NL-9166041 121

NL-9166821 114

NL-9168241 124

NL-9168242 124

NL-9168303 114

NL-9168544 114

NL-9168562 116

NL-9170202 125

NL-9176101 144

NL-9176102 144

NL-9180120 40, 44

NL-9180121 40

NL-9180122 40

NL-9180123 40

NL-9180321 262

NL-9180322 262

NL-9180371 262

NL-9180372 262

NL-9180391 262

NL-9180561 34

NL-9180562 34

NL-9180563 20

NL-9180564 20

NL-9180565 26

NL-9180566 26

NL-9180567 26

NL-9180568 26

NL-9180569 26

NL-9180660 40,44

NL-9180661 44

ÍNDICE NUMÉRICO
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NL-9184375 107

NL-9184376 107

NL-9188626 136

NL-9190101 149

NL-9190350 24

NL-9190615 36

NL-9190619 36

NL-9190800 24

NL-9193101 184

NL-9193102 184

NL-9195061 168

NL-9195062 168

NL-9197701 185

NL-9197702 185

NL-9200201 213

NL-9200202 213

NL-9200611 234

NL-9200612 234

NL-9202131 196

NL-9202261 196

NL-9202262 196

NL-9203111 141, 256

NL-9203112 141, 256

NL-9203113 141, 256

NL-9207167 159

NL-9207168 159

NL-9207615 150

NL-9207616 150

NL-9207912 156

NL-9209211 181

NL-9209212 181

NL-9212672 66

NL-9212690 66

NL-9220021 234

NL-9220022 234

NL-9223400 260

NL-9223401 260

NL-9226214 201

NL-9226215 201

NL-9226216 201

NL-9226217 201

NL-9232115 102

NL-9232116 102

NL-9232117 102

NL-9232118 102

NL-9232119 102

NL-9232120 102

NL-9236105 50

NL-9236106 52

NL-9236107 52

NL-9236323 53

NL-9236360 53

NL-9240677 269

NL-9240678 269

NL-9240679 269

NL-9252015 70

NL-9257871 209

NL-9259361 206

NL-9261 126

NL-9262 126

NL-9262111 209

NL-9263 126

NL-9264 126

NL-9270015 222

NL-9270016 222

NL-9270027 221

NL-9270028 221

NL-9271431 160

NL-9271432 266

NL-9271433 160

NL-9271491 160

NL-9271492 266

NL-9277151 151

NL-9279111 156

NL-9279112 156

NL-9291701 154

NL-9291702 154

NL-9291703 154

NL-9292211 206

NL-9297191 158

NL-9366461 53

NL-9366462 53

NL-9387003 107

NL-9387004 107

NL-9419421 108

NL-9419422 108

NL-9450881 106

NL-9450882 106

NL-9470581 192

NL-9470582 192

NL-9521001 239

NL-9521002 239

NL-9522101 224

NL-9522102 224

NL-9529712 223

NL-9529713 223

NL-9529720 223

NL-9529721 223

NL-9600217 138

NL-9602615 136

ÍNDICE NUMÉRICO
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NL-9739351 190

NL-9739352 190

NL-9756500 145

NL-9756800 145

NL-9762161 190

NL-9762162 190

NL-9790021 191

NL-9790022 191

NL-9790521 228

NL-9790522 228

NL-9790531 228

NL-9790532 228

NL-9790541 227

NL-9790542 227

NL-9790551 227

NL-9790552 227

NL-9811361 52

NL-9811362 52

NL-9879101 128

NL-9879102 128

NL-9879103 131

NL-9879104 130

NL-9879105 131

NL-9879106 136

NL-9879107 130

NL-9879108 132

NL-9879109 129

NL-9879110 128

NL-9879111 131

NL-9879112 129

NL-9879113 129

NL-9879388 139

NL-9879389 139

NL-9879390 139

NL-9879391 139

NL-9889134 136, 138

NL-9905021 180

NL-9905022 180

NL-9905023 180

NL-9905024 179

NL-9905025 179

NL-9912601 64

NL-9912602 64

NL-9912603 64

NL-9912611 64

NL-9912612 64

NL-9922350 147

NL-9922360 146

NL-9922510 146

NL-9923500 147

NL-9925665 212

NL-9925666 212

NL-9926617 220

NL-9936101 164

NL-9936102 164

NL-9944141 248

NL-9944142 248

NL-9944602 238

NL-9944603 238

NL-9971451 161

NL-9971452 161

NL-9971455 266

NL-9980570 26

NL-9980751 20

NL-9980752 20
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ÍNDICE ALFABÉTICO

A
ABER 60

ACQUA 174

AGILE 198

AGOSTO 150, 151

AILA 108

ALMON 31

ALP 275

APOLLO 173

ART 36

B
BALI 146

BANG 141, 255, 256

BAR 34

BASE 267

BAY 149

BELINA 123

BLADE 102

BLISS 172

BONA 123

BOX 70

BRACKET 273

BRANDO 110

BRIN 198

BUXTON 1 68

BUXTON 2 68

BUXTON 3 73

C
CADMO 125, 229, 230, 231

CAP 52, 64, 70

CASTRO 190

CECI 234

CERISE 236

CHEZ 206

CIROCCO 136, 138

COCKTAIL 32

COLT 260

COMO 200, 202, 210

CONO 34

CONTROLLER 272

COSIMO 129, 130, 131, 132

COVE 249

COVER 70

CRATE 126

CRIMSON 24

CRON 22

CURVE 62, 66

D
DARF 212

DEVORA 157

DIDO 90

DION 14, 16

DROPLET 224

DYN 149

E
ENZI 164

ESCA 107

ESTE 78

EURONA 139

F
FEDON 17

FEND 160, 161

FIGI 147

FLER 31

FOCUS 156, 204, 234

FOX 192

FUENTO 227

FUNGO 211

G
GAGA 91

GAL 98

GENT 88

GIA 108

GRAMMI 01 20

GRAMMI 02 20

GRAMMI 03 18

GRAMMI 04 18

GRANTE 191

GRAVITY 199

GRU 32
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ÍNDICE ALFABÉTICO

H
HARN 56

I
ICARUS 119

INSIDE 267,268

ISIDORA 188

J
JAM 262

JAZZ 80

JOYA 248

K
KARMA 81

KEEN 220, 221, 222

KIT 70, 90, 94

KOZY 58

KRYPTON
244, 250, 251, 252, 
253

L
LAN 31

LIDO 228

LIMBIO 218, 219

LIV 242

LOCE 60, 84

LOCK 178

LOD 56

LOEVE 184

LOOP 01 74

LOOP 02 74

LOVETO 148

LUPO 220

LUTON 245

M
MAGNA 40, 44

MAX 152

MAYA 262

MILE 209

MILEY 196

MINI 267

MINIMAL 32

N
NAP 82

NED 166

NEIVA 131

NERO 214, 215

NEVIO 122

NODUS 216

NOLAN 60

NORTH 269

NOSA 106

NOT 56

NOTEN 180

NOX 36

NUDA 31

NUS 213

O
OIKO 81

OLIVER 238

OLVI 60

ORAZIO 122

OTELLO
116, 117, 118, 120, 
121

P
PARK 176

PASSAGGIO 140, 254

PAX 145

PEC 58

PERO 107

PIER 199

PLANET 1 48

PLANET 2 48

PLANET 3 48

PLANET 4 48

PLUS 26

POINT 36

POSEN 162

PULSAR 246, 247

PUZZLE 26

PYRO 181

R
RAM 58
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RAMO 154

RAY 262

RENATA 120, 212

RIETI 78

RING 108

ROCK 179

S
SANDRO

114, 115, 116, 117, 
118, 119, 120

SIGN 75

SIN 64

SINTRA 124

SOHO 208

SORREN 185

SPOK 30

STAKE 266

STICK 182

SUITE 158, 159

SURF 31, 144

T
TAG 34

TEK 80

TINT 53

TOBIA 128, 129, 130, 131

TOMMY 239

TREE 01 72

TREE 02 72

TUNE 223

TWIN 170

U
UMA 94

V
VEIRO 196

VERSUS 34

VITALE 133

VITORIA 204

VOLVER 168

W
WALL WASHER 272, 273, 274

WIRELESS 94

Z
ZANO 84

ZARI 201

ZED 20, 26

ZENITH 225, 226

ZEON 36

ZERINO 90, 91, 94, 125, 231

ZEST 186

ÍNDICE ALFABÉTICO
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Blanco neutroBlanco cálido Blanco frío

TEMPERATURA DE COLOR

PackagingDimerizable AgujeroNo dimerizable

FUNCIONES Y CONFORT

Driver incluido Lámpara excluida Lámpara incluida

Lámpara E14 Lámpara GU10Lámpara E27 Lámpara G9

DRIVERS Y LÁMPARAS

Protección IP20 Protección IP32 Protección IP44 IP20 IP32 IP44

Protección IP54 Protección IP65 Protección IP67 IP54 IP65 IP67

PROTECCIÓN IP

Esta luminaria se puede encender y apagar  

de manera táctil

INTERRUPTORES Y SENSORES

LEYENDA
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CONDICIONES GENERALES DE VENTA

Estas condiciones generales regulan las transacciones con nuestros clientes en este catálogo.

Todo pedido cursado a HOFFLIGHTS AND BRANDS, S.L queda sujeto a las mismas salvo aceptación expresa por nuestra parte de cualquier 

modificación propuesta.

CLIENTES

No se realizarán ventas a entidades que no acrediten estar legalmente constituidas para la actividad industrial o comercial correspondiente. 

Para clasificar a una entidad como cliente es necesario que nos remitan los datos básicos de la firma y fotocopias del D.N.I. o C.I.F. y Licencia 

Fiscal. La concesión de crédito comercial requerirá, además, que se nos faciliten referencias comerciales y bancarias apropiadas.

CRÉDITO COMERCIAL

Mientras no se haya fijado crédito a un cliente las operaciones se realizarán por riguroso contado o pagado en avance. Igualmente se proced-

erá en cuantos suministros sobrepasen el crédito asignado. Todo impagado o retraso en pago anula la disponibilidad de crédito del cliente, 

paralizándose los posibles suministros en tanto no se regularice la situación. Si esta situación fuera repetitiva se procederá a la cancelación 

del crédito.

TARIFA

Los precios se indican en las tarifas vigentes en cada momento y se complementan con las políticas comerciales correspondientes. Están 

sujetos a cambios sin previo aviso. El precio final de la facturación es franco desde nuestro almacén de BARCELONA. No incluyen portes, seguros, 

desplazamientos ni gastos de instalación. Los productos especiales no incluidos en la lista de precios están sujetos a cotización mediante 

oferta escrita o factura proforma, en las condiciones que en la misma se determinen. No se tomarán en consideración acuerdos verbales sobre 

este punto.

CONDICIONES DE PAGO

Las formas de pago establecidas por HOFFLIGHTS AND BRANDS, S.L son:

	 • PAGO ADELANTADO.

		  Transferencia bancaria o equivalente realizada en el momento de la tramitación del pedido del cliente.

	 • PAGO A LA VISTA.

		  Transferencia bancaria o equivalente realizada en el momento de la recepción o recogida de la mercancía por parte del cliente.

	 • CRÉDITO.

		  Mediante efectos aceptados y domiciliados en una cuenta corriente bancaria con vencimientos de 30 a 60 días como máximo desde fecha  

		  factura. El cliente deberá suscribir el formulario de Orden de Domiciliación de Adeudos SEPA.

		  Pueden estudiarse operaciones a mayor plazo de los indicados mediante efectos avalados por la entidad bancaria con el correspondiente  

		  recargo financiero. Precios según tarifas y condiciones.

DEVOLUCIONES

HOFFLIGHTS AND BRANDS, S.L no admitirá la devolución de ningún material sin su autorización por escrito.

La solicitud de devolución de material sólo podrá hacerse en los 30 días siguientes a la fecha de emisión de la factura y en todo caso se le 

cargará un 20% de depreciación en concepto de gastos por manejo.

En el caso que la devolución sea por producto defectuoso y siempre y cuando esté dentro de la garantía (3 años) la devolución del material por 

parte del cliente se hará previa autorización por escrito y su posterior revisión por parte nuestra.

En ambos casos, el material deberá ser devuelto dentro de los 15 días siguientes a la aceptación por escrito de devolución y siempre y cuando el 

cliente ponga la etiqueta con el número de devolución en un lugar visible del embalaje. En caso contrario, nuestro almacén rechazará el material.

ENVÍOS

Los envíos se harán siempre en base a las condiciones de transporte / incoterm acordado entre las partes. La mercancía se remite por la agencia 

de transportes indicada por el cliente o, en ausencia de este dato, por la que entendamos más conveniente.

INCIDENCIAS

En el caso de llegar la mercancía con golpes, roturas, pérdidas… el cliente tiene la obligación de indicar la observación en el albarán de entrega 

(y aportar fotos) con el fin de poder hacer la reclamación oportuna a la agencia de transporte.

NOTA

En caso de disputa legal, las partes se someten a los tribunales y juzgados de GAVÀ (BARCELONA - ESPAÑA), renunciando a su propio fuero 

y domicilio si lo tuviese.
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GARANTÍA

1.	 Las luminarias, drivers, fuentes de alimentación y accesorios tienen una garantía de 3 años de acuerdo con cada uno de los fabricantes.

2.	 Para que la devolución sea aceptada y se haga efectiva la garantía, debe cumplir los siguientes requisitos:

	 - Para poder hacer efectiva la garantía en todos los productos del HOFFLIGHTS AND BRANDS, S.L. (cuya garantía rige a partir de la fecha  

		  de la facturación) se debe incluir la copia de la factura de venta o en su defecto del albarán de envío.

	 - Cualquier devolución/reparación deberá tramitarse con nuestro departamento administrativo mediante una autorización de devolución y el  

		  consiguiente número de autorización para la posterior recepción y almacenaje en nuestro almacén.

	 - En caso de no recibir la devolución en un plazo de 15 días naturales, se anulará la autorización de devolución y no se efectuará el abono  

		  correspondiente.

	 - En caso de que la devolución no sea por un fallo del producto (muestras, cambios, material en consignación…) éste deberá disponer de su  

		  embalaje original, en perfecto estado con todos sus accesorios, y ser devuelto en un plazo máximo de 30 días.

3.	 No se aceptará ningún producto devuelto sin los documentos y la información solicitada.

4.	 Todas las devoluciones serán efectivas una vez validadas por nuestro Departamento Técnico. El cliente es el responsable de seguir las  

	 instrucciones y advertencias declaradas en los documentos técnicos (manual instalación, diagrama conexión, fichas técnicas…) asociadas  

	 a cada producto, en caso contrario, la garantía quedará anulada.

5.	 No está contemplado dentro de la cobertura de la garantía:

	 - Productos manipulados, abiertos o alterados del estado de fábrica incluso aquellos que se intenten reparar siempre que HOFFLIGHTS AND  

		  BRANDS, S.L. no lo autorice previamente por escrito.

	 - Aquellos productos que para su funcionamiento no hayan sido instalados con material suministrado por HOFFLIGHTS AND BRANDS, S.L.

	 - Servicios de mantenimiento, reparación y/o calibración originados por el uso o desgaste del producto, instalación o uso inapropiado y por  

		  problemas externos.

	 - Productos con daño físico. Esto comprende ralladuras en el producto y en el cristal (si procede), etiquetas ilegibles, roturas y golpes. 

		  Agradeceremos verificar y revisar el producto al momento de su entrega y de su devolución.

	 - Aquellos productos que para su mantenimiento o limpieza utilicen agentes químicos agresivos (hipocloritos, ácidos clorhídricos,…) y/o  

		  aparatos de limpieza que utilicen elementos mecánicos agresivos (rodillos, pulidoras, limpiadores de agua a presión…).

	 - Si la temperatura ambiente sobrepasa el intervalo de temperatura de funcionamiento (establecido en las fichas técnicas de los productos)  

		  y la humedad relativa en la instalación no sobrepase el 80% ni debe sobrepasar nunca la categoría IP del producto.

	 - Si el producto es sometido a más de un total de 50.000 conmutaciones rápidas ni la instalación eléctrica es sometida a fluctuaciones de  

		  tensión dentro de un intervalo que sobrepase 230V ± 10%.

6.	 El cambio físico del producto estará sujeto a stock del HOFFLIGHTS AND BRANDS, S.L. o en su defecto al fabricante del producto.

7.	 En ningún caso los costes de instalación serán responsabilidad del HOFFLIGHTS AND BRANDS, S.L. (a objeto de evitar confusiones, 

	 reparar o sustituir el producto o componente defectuoso no incluye las actividades, costes o gastos de extracción y reinstalación 

	 incluyendo costes o gastos de mano de obra).

8.	 La presente es una garantía limitada y excluye entre otros aspectos, la instalación, el acceso a productos (andamios, elevadores, etc.) y los  

	 daños especiales, accesorios e indirectos (como la pérdida de ingresos/ganancias, daño a la propiedad u otros costes ampliados no 

	 mencionados anteriormente).

9.	 HOFFLIGHTS AND BRANDS no se hace responsable por cualquier daño generado en el transporte gestionado por el cliente.

10.	 En caso de que la devolución por garantía no proceda, HOFFLIGHTS AND BRANDS, S.L. no abonará ni repondrá ninguna mercancía. En tal  

	 caso, el producto será devuelto al cliente a portes debidos o en su defecto, se destruirá (con los gastos que ello derive).

11.	 Si el producto está dañado por un fallo del mismo (certificado por nuestro Departamento Técnico), HOFFLIGHTS AND BRANDS, S.L. se  

	 compromete a cambiarlo o en su defecto realizar abono del producto.

12.	 Los abonos que se generen en concepto de garantía por material defectuoso se harán en base a la factura original del producto. El resto  

	 de casos (excepto muestras), se aplicará un 20% de demérito sobre el valor neto facturado
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